o C5 Jalisco

Escudo Urbano

ACTA DE LA QUINTA SESION EXTRAORDINARIA DEL COMITE DE ADQUISICIONES
DEL ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO DENOMINADO CENTRO DE
COORDINACION, COMANDO, CONTROL, COMUNICACIONES Y COMPUTO DEL
ESTADO DE JALISCO. “ESCUDO URBANO C5” 2021.

En el municipio de Tlajomulco de Zufiga, Jalisco, siendo las 15:35 horas del dia 09 de
noviembre del 2021, el Lic. Jorge Alejandro Vazquez Rios, Director de Area de Analisis
Estratégico, en su caracter de Presidente del Comité de Adquisiciones del Organismo
Publico Descentralizado denominado Centro de Coordinacion, Comando, Control,
Comunicaciones y Cémputo del Estado de Jalisco, en adelante el Escudo Urbano CS5, /11/
designado por el Ing. Alejandro Plaza Arriola, Titular del Escudo Urbano C5, da inicio a la
Quinta Sesion Extraordinaria de dicho érgano colegiado para el ejercicio fiscal de egresos

del presente afio, sesion que se lleva a cabo a distancia empleando medios telematicos, li
electronicos y 6pticos, conforme a lo establecido en los articulos 25, 28 y 30 fraccion | de la
Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado
de Jalisco y sus Municipios y de acuerdo con el articulo 6 Bis de la Ley Organica del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; encontrandose de manera presencial én Paseo de la Cima
sin nimero, Fraccionamiento El Palomar, Seccion Bosques, del Municipio de Tlajomulco de \\J
Zuiiga, Jalisco, el Lic. Jorge Alejandro Véazquez Rios, Presidente del Comité de
Adquisiciones y Director de Area de Analisis Estratégico; el L.C.P. Ulises Rafael Chavez \
Sanchez, Secretario Técnico y Director de Area Administrativa y Financiera; el Lic. Miguel
Flores Gémez, Invitado Permanente y Titular del Organo Interno de Control; el Mtro. Daniel
Eduardo Iberri Montes, Vocal Permanente y Subdirector de Servicios de Apoyo; y el Mtro.
Noe Cobian Jiménez, Invitado Permanente y Director de Area Juridica: todos ellos adscritos
a este Organismo; se informa a los integrantes del Comité de Adquisiciones, que al tratarse
de una sesién de manera virtual y en apego a la normatividad anteriormente citada, la
votacion sera de manera individual, se hara mencién del nombre de cada integrante, asi
como del ente u organismo que representan y seguido de ello deberan expresar levantando
la mano el sentido de su votacion, con el fin que quede grabado en video y audio, por lo
anterior se solicita que las camaras de cada integrante estén activas durante el desarrollo
de esta sesion.

-

PRIMER PUNTO. Lista de asistencia y declaracion de quérum legal.

Se procede a nombrar lista de asistencia, por parte del Secretario Técnico de conformidad \
con los articulos 25, numerales 1, 2, 5, y 28 numeral 4 de la Ley de Compras

Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus J
Municipios; asi como el numeral 5.31 de las Politicas Administrativas para Entidades
Publicas Paraestatales y los articulos 60, 64 y 65 de las Politicas y Lineamientos para la
Adquisicién, Enajenacién, Arrendamiento de Bienes, Contratacién de Servicios y Manejo
de Almacenes del Organismo Publico Descentralizado Centro de Coordinacion, Comando,

Control, Comunicaciones y Computo del Estado de Jalisco.
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Estando presentes los integrantes con voz y voto:
1. Lic. Jorge Alejandro Vazquez Rios, Director de Area de Analisis Estratégico del
Escudo Urbano C5 como Presidente del Comité de Adquisiciones;
2. Lic. Juan Carlos Anguiano Bayardo, Vocal Suplente del C.P.C. Juan Partida
Morales, de la Secretaria de la Hacienda Plblica:;
3. Lic. Estela Gutiérrez Arreguin, Vocal suplente del Mtro. Ricardo Rodriguez Jiménez,

de la Secretaria de Administracion; :
4. Lic. Jorge Isaac Hernandez Sanchez, Vocal Suplente del Lic. Luis Roberto

Arechedrra Pacheco, de la Secretaria de Desarrollo Econémico;

5. Lic. José Eduardo Robledo del Rio, Vocal Suplente de la Lic. Ana Lucia Camacho /11/
Sevilla, de la Secretaria de Agricultura y Desarrollo Rural; y, i

6. C. Moisés Virgen Sanchez, Vocal Suplente del Mtro. José Luis Tostado Bastidas, g
de la Consejeria Juridica. -‘

|
R |
Estando presentes los vocales con voz: ' \ ‘
1. Mtro. Daniel Eduardo Iberri Montes, Vocal Permanente Representante del Area \
encargada de las Finanzas de este Organismo y Subdirector de Servicios de Apoyo

del Escudo Urbano C5; vy, \
2. L.C.P. Ulises Rafael Chavez Sanchez, Secretario Técnico y Director de Area
Administrativa y Financiera del Escudo Urbano C5. ; 7
Estando presentes los invitados permanentes con voz: /
1. Lic. Miguel Flores Gémez, Titular del Organo Interno de Control del Escudo Urbano '
C3y,

2. Mtro. Noé Cobian Jiménez, Director de Area Juridica del Escudo Urbano C5. ’
/
Declaracion de quérum legal. Tratandose de una sesion de caracter extraordinaria queda /
debidamente integrada a las 15:40 horas con el numero de los concurrentes para dar j.‘/?
legalidad a los acuerdos que aqui se tomen, de conformidad con el articulo 28 numeral 4 /
de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del /’/
Estado de Jalisco y sus Municipios.

SEGUNDO PUNTO. Lectura del Orden del Dia.

Lic. Jorge Alejandro Vazquez Rios: Para desahogar esta Quinta Sesién Extraordinaria del

Comité de Adquisiciones se propone el siguiente Orden del Dia, de conformidad con el

articulo 30 fraccion Il de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y )
Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios: ﬁ

/
Orden del dia /(/

1. Lista de asistencia y declaraciéon de quérum Legal;

Esta hoja forma parte del Acta de la Quinta Sesion Extraordinaria del Comité de Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado defiominado
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2. Lectura del orden del dia;
Lectura del acta anterior;
4. Revision de la agenda de trabajo;
4.1. Analisis, discusion y en su caso aprobacion de la resolucion para los siguientes
procedimientos de Licitacion Publica con Concurrencia de Comité:
a) “SERVICIO DE ACTUALIZACION DE BANCO DE BATERIAS PARA SITIO Aﬁ
v
\7

L

MAZAMITLA Y SITIO CERRO ALTO PARA EL CENTRO DE COORDINACION,
COMANDO, CONTROL, COMUNICACIONES Y COMPUTO DEL ESTADO DE
JALISCO, ESCUDO URBANO C5."
b) “SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE 17 PLANTAS DE
EMERGENCIA PARA EL CENTRO DE COORDINACION, COMANDO, I
CONTROL, COMUNICACIONES Y COMPUTO DEL ESTADO DE JALISCO, |
ESCUDO URBANO C5.” J
c) “ADQUISICION DE  EQUIPOS DE  COMUNICACION Y | i
TELECOMUNICACION PARA EL CALLE PUERTO VALLARTA DEL CENTRO DE L
COORDINACION, COMANDO, CONTROL, COMUNICACIONES Y COMPUTO \ |V
DEL ESTADO DE JALISCO, ESCUDO URBANO C5."
5. Asuntos varios; \
6. Lectura de acuerdos y comisiones; y,

7. Clausura de la sesion. ﬂp
Por tanto, se pone a consideracion de los integrantes de este Comité en votacion 2/
econdmica.
Secretario Técnico por favor tome el sentido de la votacion: /7/
INTEGRANTES DEL COMITE SENTIDO DE LA VOTACION ‘ /]

Lic. Jorge Alejandro Vazquez Rios A FAVOR /

Lic. Juan Carlos Anguiano Bayardo A FAVOR

Lic. Estela Gutierrez Arreguin A FAVOR

Lic. Jorge Isaac Hernandez Sanchez A FAVOR .

Lic. José Eduardo Robledo del Rio A FAVOR ‘,j

C. Moisés Virgen Sanchez A FAVOR l
----------------------- APROBADO POR UNANIMIDAD- - - - - ---------=nnu- ‘
Se da cuenta de 6 (seis) votos a favor y 0 (cero) en contra fue aprobado el siguiente: - - - - /{/
------------------------------ ACUERDO - -------mmmmm e e e e e o - -

Se aprueba por unanimidad el Ordendel Dia. - - - -------------cmmmmmmmmmmon oo

Esta hoja forma parte del Acta de la Quinta Sesion Extraordinaria del Comité de Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado pzr/'ninado
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TERCER PUNTO. Lectura del acta anterior.

Se propone omitir la lectura del acta anterior de este Comité de Adquisiciones cuya sesion
se llevo a cabo el pasado 28 de octubre de 2021, toda vez que se encuentra en revision y

sera enviada a la brevedad para su firma. i
Secretario Técnico por favor tome el sentido de la votacion:

INTEGRANTES DEL COMITE SENTIDO DE LA VOTACION

Lic. Jorge Alejandro Vazquez Rios A FAVOR

Lic. Juan Carlos Anguiano Bayardo A FAVOR * !

Lic. Estela Gutiérrez Arreguin A FAVOR r \.,l ‘3,“

Lic. Jorge Isaac Hernandez Sanchez A FAVOR [ \ "

Lic. José Eduardo Robledo del Rio A FAVOR | V

C. Moisés Virgen Sanchez A FAVOR \--‘ \
----------------------- APROBADO POR UNANIMIDAD- - - ---------------- o
Se da cuenta de 6 (seis) votos a favor y 0 (cero) en contra fue aprobado el siguiente: - - - - &/,7

------------------------------ ACUERDO - ---------cmmmmmmmem oo o - J
Se aprueba por unanimidad la omision de la Lectura del Acta anterior cuya sesion se llevo /
a cabo el pasado 28 de octubre de 2021. - - - - -------------m-mmmm e em o

CUARTO PUNTO. Revision de la agenda de trabajo.

4.1. Analisis, discusién y en su caso aprobacion de resolucién para los siguientes
procedimientos de Licitacién Publica con Concurrencia de Comité: /

a) “SERVICIO DE ACTUALIZACION DE BANCO DE BATERIAS PARA SITIO
MAZAMITLA Y SITIO CERRO ALTO PARA EL CENTRO DE COORDINACION,
COMANDO, CONTROL, COMUNICACIONES Y COMPUTO DEL ESTADO DE

I
JALISCO, ESCUDO URBANO C5.” m

A continuacion, le cedo el uso de la voz al Secretario Técnico para que informe sobre los
analisis administrativo, técnico y econémico del proceso en comento.

Lic. Ulises Rafael Chavez Sanchez: En cuanto a la documentacion presentada de acuerdo /(/
con lo dispuesto en el articulo 65 fraccion | de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como

v
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en las bases de la licitacion en comento, se realizé la evaluacién correspondiente de
conformidad al articulo 66 de la citada Ley y al articulo 69 de su Reglamento,
desprendiéndose lo siguiente:

Analisis administrativo

MULTISERVICIOS E
DOCUMENTACION ggl:"lciRg“:LéZ;:%Rc INGENIERIA HJ,
e e firid S.A.S.DEC.V.
Anexo 2. Propuesta Técnica. CUMPLE CUMPLE
."\
Anexo 3. Propuesta Econémica. CUMPLE CUMPLE \
Anexo 4. Carta de Proposicion. CUMPLE CUMPLE

Anexo 5. Acreditacion. En caso de persona moral, anexar en (W
USB Acta Constitutiva y sus modificaciones en formato PDF. CUMPLE CUMPLE "“ k
(El dispositivo USB no sera devuelto) |

Anexo 6. Declaracion de Integridad y NO COLUSION de

CUMPLE CUMPLE
Proveedores.
Anexo 7. Declaracion de Aportacién al millar. CUMPLE CUMPLE
Anexo 8. Estratificacion CUMPLE CUMPLE

Anexo 9. Manifiesto de Opinion Positiva de Cumplimiento de
Obligaciones Fiscales y Constancia impresa. De acuerdo con CUMPLE CUMPLE
el numeral 14 de las Bases.

Anexo 10. Manifiesto de Opinion Positiva de Cumplimiento de
Obligaciones en Materia de Seguridad Social. De acuerdo con CUMPLE CUMPLE
el numeral 15 de las Bases.

Anexo 11. Identificacion Oficial Vigente. CUMPLE CUMPLE

Anexo 12. Manifestacion de estar al corriente en Obligaciones

; PLE UMPLE /
Patronales y Tributarias. CEM C [
Ane).u:? 13. Manifestacion de Garantia de los Bienes y/o CUMPLE CUMPLE

Servicios. '
Y,
Anexo 14. Curriculum del participante que acredite que cuenta N CLMPLE
cor? t.ma experiencia de 12 meses en la prestacion del servicio CUMPLE . No-acredita ol tismpo
solicitado. .
requerido.
Anexo 15. DC-3 de trabajos afines. CUMPLE CUMPLE
\ Esta hoja forma parte del Acta de la Quinta Sesién Extraordinaria del Comité de Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado denﬁdo
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MULTISERVICIOS E
DOCUMENTACION gg’:’ffg';"ézgg?c INGENIERIA HJ,
P Dl S S.A.S. DE C.V.

OBSERVACIONES = =

Los participantes COMERCIALIZADORA DISICA, S.A.S. DE C.V. y MULTISERVICIOS E /
INGENIERIA HJ, S.A'S. DE C.V., declaran en sus propuestas del Anexo numero 7
denominada Declaracién de Aportacion Cinco al Millar para el Fondo Impulso Jalisco, que \f
no es su voluntad aportar al Fondo antes mencionado. 'l

Analisis técnico _1' \ |
Respecto a los documentos presentados por los participantes de acuerdo a lo dispuesto en } i é
el articulo 65 fraccion | de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones vy \ |V
Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como en las bases de
la licitacion en comento, se realizé la evaluacion correspondiente de conformidad al articulo
66 de la citada Ley y al articulo 69 de su Reglamento, obteniéndose el Dictamen Técnico
validado por el area requirente que es la Direccion de Tecnologias de la Informacion y
Comunicaciones de este Organismo, cuyas conclusiones se exponen a continuacion:

NO. LICITANTE EVALUACION
1 COMERCIALIZADORA DISICA, S.A.S. DEC.V. CUMPLE
2 MULTISERVICIOS E INGENIERIA HJ, SA.S. DE C.V. NO CUMPLE

COMERCIALIZADORA MULTISERVICIOS E INGENIERIA HJ S.A.S.
DISICAS.AS. DEC.V. DEC.V.

PUNTOS A EVALUAR

BANCO DE BATERIAS MAZAMITLA

BANCO DE 24 BATERIAS 100G 19 AMP-
1 HRS 896 @8HRS TO 1.75VPCVOLTS" SI CUMPLE SI CUMPLE
INCLUYE RACK PARA BATERIAS.

2 | VIDA UTIL EN ANOS: 20 ANOS A 25°C SICUMPLE SI CUMPLE

5 | CAPACIDAD NOMINAL: 104-6300 AH A p— "
25°C

4 BATE\?;?_SUD&:LSEMG%&&DA(; EoN SI CUMPLE S| CUMPLE

, | NOREQUIERE MANTENIMIENTO (SIN pop— p———

RECARGA)

e

/

Esta hoja forma parte del Acta de la Quinta Sesién Extraordinaria del Comité de Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado denoo%ado
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SISTEMA DE INTERVALO AMPERIOS-
HORA - DESDE 104 HASTA 4800 AH A
8 1.75 VPC A UNA TASA DE 8 HORAS A =l GLUMPLE SCLMFLE

25°C (7T7°F).

ELECTROLITO - 1.310 DENSIDAD ‘\/k
RELATIVA DEL ACIDO .

7 | (NOMINAL).REJILLA DE VENTILACION — SI CUMPLE SI CUMPLE
3-10 PSI DE PRESION DE APERTURA,
AUTOMATICAS.

TERMINALES - INSERCION DE COBRE

SOLIDO S| CUMPLE SI CUMPLE

PLACA POSITIVA — ALEACION
9 PATENTADA DE PLOMO, CALCIO, S| CUMPLE S| CUMPLE
ESTANO Y PLATA. 1\

PLACA NEGATIVA — REJILLA CON |
i ALEACION DE PLOMO Y CALCIO. 3 GUMPLE S| CUMPLE | }

11 | 1200 CICLOS AL 80% DOD A 25°C (77°F) S| CUMPLE S| CUMPLE \ \

TEMPERATURA DE FUNCIONAMIENTO —
OSCILACION DE TEMPERATURAS
PERMITIDAS DE ENTRE -40°C (-40°F)

12 | HASTA +50°C (122°F) (EL RENDIMIENTO S| GUMPLE SI CUMPLE
DE LA BATERIA Y LA VIDA UTIL SE
VERAN AFECTADOS).
AUTODESCARGA — UN MAXIMO DE
13 | ENTRE0,5Y 1% A LA SEMANA A 25°C S| CUMPLE SI CUMPLE
(77°F).

VOLTAJE DE FLOTACION — ENTRE 2.23

14 Yo bine S| CUMPLE S| CUMPLE
CONTENEDOR Y CUBIERTA -

POLIPROPILENO ESTANDAR. MATERIAL

1a IGNIFUGO, UL94 V-0/28% L.O.I. ol QUMPLE SLEUMPLE
OPCIONAL.
BANCO DE BATERIAS TUXPAN

BANCO DE 24 BATERIAS 100G 19 AMP-

16 HRS 896 @8HRS TO 1.75VPCVOLTS" S| CUMPLE SI CUMPLE f
INCLUYE RACK PARA BATERIAS. i
17 VIDA UTIL EN ANOS: 20 A 25°C SI CUMPLE SI CUMPLE i }
15 | CAPACIDAD NOMINAL: 104-6300 AH A e — S —
25°C /

i6 BATERIAS DE PLOMO-ACIDO CON S| CUMBLE S| CUMPLE

VALVULAS REGULADAS

Esta hoja forma parte del Acta de la Quinta Sesién Extraordinaria del Comité de Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado denopfiinado
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NO REQUIERE MANTENIMIENTO (SIN
RECARGA)

S| CUMPLE
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SI CUMPLE

21

SISTEMA DE INTERVALO AMPERIOS-

HORA — DESDE 104 HASTA 4800 AH A

1.75 VPC A UNA TASA DE 8 HORAS A
25°C (77°F).

S| CUMPLE

S| CUMPLE

22

ELECTROLITO — 1.310 DENSIDAD
RELATIVA DEL ACIDO
(NOMINAL).REJILLA DE VENTILACION —
3-10 PSI DE PRESION DE APERTURA,
AUTOMATICAS.

SI CUMPLE

SI CUMPLE

7.
/

23

TERMINALES — INSERCION DE COBRE
SOLIDO.

S| CUMPLE

SI CUMPLE

24

PLACA POSITIVA — ALEACION
PATENTADA DE PLOMO, CALCIO,
ESTANO Y PLATA.

SI CUMPLE

SI CUMPLE

25

PLACA NEGATIVA — REJILLA CON
ALEACION DE PLOMO Y CALCIO.

S| CUMPLE

S| CUMPLE

26

1200 CICLOS AL 80% DOD A 25°C (77°F)

S| CUMPLE

SI CUMPLE

27

TEMPERATURA DE FUNCIONAMIENTO —
OSCILACION DE TEMPERATURAS
PERMITIDAS DE ENTRE -40°C (-40°F)
HASTA +50°C (122°F) (EL RENDIMIENTO
DE LA BATERIA Y LA VIDA UTIL SE
VERAN AFECTADOS).

SI CUMPLE

SI CUMPLE

28

AUTODESCARGA — UN MAXIMO DE
ENTRE 0,5 Y 1% A LA SEMANA A 25°C
(T7°F).

S| CUMPLE

S| CUMPLE

29

VOLTAJE DE FLOTACION - ENTRE 2.23
Y 2.27 VPC.

S| CUMPLE

SI CUMPLE

30

CONTENEDOR Y CUBIERTA -
POLIPROPILENO ESTANDAR. MATERIAL
IGNIFUGO, UL94 V-0/28% L.O.I.
OPCIONAL.

SI CUMPLE

S| CUMPLE

31

MEMORIA TECNICA CON EL DETALLE DE
LAS ACTIVIDADES REALIZADAS CON
EVIDENCIA FOTOGRAFICA, ASI COMO
RELACION DE NUMEROS DE SERIE DE
LAS PIEZAS, ACCESORIOS BIENES
ADQUIRIDOS.

SI CUMPLE

S| CUMPLE

32

PLAZO DE EJECUCION DE TRABAJOS DE
30 DIAS NATURALES

SI CUMPLE

SI CUMPLE

Esta hoja forma parte del Acta de la Quinta Sesién Extraordinaria del Comité de Adquisiciones del Organismo Piblico Descentralizado %\fminado
\xztro de Coordinacién, Comando, Control, Comunicacionesy Cémputo del Estado de Jalisco. Escudo Urbano C5, celebrada el dia 9 de noviembre del
. 21

Jalisco

GOBIERNO DEL ESTADO

Oficialia de Partes del C5 Jalisco. ubicado en la Fiscalia del Estado. seaundo nivel.

Pagina 8 de 51



o0 C5 Jalisco

Escudo Urbano
ANEXO 1 CARTA DE REQUERIMIENTOS
33 | TECNICOS CUMPLIENDO CON MARCA Y S| CUMPLE S| CUMPLE
GARANTIA
GARANTIAS  DEL  BIEN/SERVICIO:
34 | MINIMO 1 ANO EN PIEZAS, ACCESORIOS SI CUMPLE SI CUMPLE
Y MANO DE OBRA.
PRESENTA CURRICULUM )
ACREDITANDO UN MINIMO DE 12 MESES
% |5E EYPERENGI: BN EL SERVICE SI CUMPLE NO CUMPLE EN TIEMPO DE EXPERIENCIA
SOLICITADO ﬂ/
37 | PRESENTA DC3 CORRESPONDIENTE SI CUMPLE SI CUMPLE
38 | TIPO DE ENTREGA SI CUMPLE SI CUMPLE
}1
Lic. Juan Carlos Anguiano Bayardo: ;Si esta bien fundamentado por el area requirente, la N\"

solicitud del tiempo de experiencia?

Lic. Ulises Rafael Chavez Sanchez: Si, fue de acuerdo a lo que solicito el Lic. Armando \
Mora Fonseca de la Camara Nacional de Comercio, Servicios y Turismo de Guadalajara, ‘
en la sesion donde se llevd a cabo la presentacion de las bases de licitacion, solicitando se
requiriera a los participantes interesados un curriculum con el cual pudiesen acreditar una
experiencia de por lo menos 12 meses en trabajos similares; por lo que se agregé dicho
documento como parte del requerimiento, y en este caso MULTISERVICIOS E
INGENIERIA HJ, S.A.S. DE C.V., no cumplié con este punto. Al igual se encuentra presente

el area requirente por si gustan que nos aclare este punto.

Lic. Juan Carlos Anguiano Bayardo: Esta bien nada mas me surgié esa duda, de todos
modos eso ya fue parte de las Bases, por me preguntaba si se fundamenté bien la solicitud
del tiempo de experiencia. )

Lic. Ulises Rafael Chavez Sanchez: Si, asi es, como recordaras se solicitdo que dentro de

las Bases se pidiera que la propia empresa manifestara a través de una breve descripcion

de su curriculum, si habia realizado trabajos similares con una experiencia de por lo menos

12 meses, siendo el caso que MULTISERVICIOS E INGENIERIA HJ, SAS. DE C.V, no -
demostro tener la experiencia minima requerida en trabajos similares.

Analisis Econémico

En cuanto a las propuestas econdmicas presentadas por los participantes de acuerdo con

lo dispuesto en el articulo 65 fraccion | de la Ley de Compras Gubernamentales, /(/
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como

en las bases de la licitacién en comento, se realizé la evaluacién correspondiente de

e

Esta hoja forma parte del Acta de la Quinta Sesion Extraordinaria del Comité de Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado der)%ado
Centro de Coordinacién, Comando, Control, Comunicaciones y Cémputo del Estado de Jalisco. Escudo Urbano C5, celebrada el dia 9 de noviembre del
1.
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conformidad al articulo 66 de la citada Ley y al articulo 69 de su Reglamento, obteniéndose
el siguiente cuadro comparativo:

LICITANTES
INVESTIGACION
CUADRO COMPARATIVO MULTISERVICIOS E
COMERCIALIZADORA | - \\eniERiA HY, S.A.S. | DEMERCADO
DISICA, S.A.S. DE C.V.
DE C.V.
PRECIO
NO. DESCRIPCION CANTIDAD P.U. TOTAL P.U. TOTAL PROMEDIO
SERVICIO DE INSTALACION Y
1 | ACTUALIZACION DE BANCO DE 1 811,000.00 | 811,000.00 | 841,000.00 [ 841,000.00 855,000.00
BATERIAS. SITIO MAZAMITLA
SERVICIO DE INSTALACION Y
2 | ACTUALIZACION DE BANCO DE 1 811,000.00 | 811,000.00 | 841,000.00 | 841,000.00 855,000.00 ‘:l
BATERIAS. SITIO TUXPAN \r
SUMA | 1,622,000.00 SUMA | 1,682,000.00 1,710,000.00 N
TECHO PRESUPUESTAL AUTORIZADO (CON [ d
LV.A. INCLUIDO) 1,983,600.00 IVA | 259,520.00 IVA | 269,120.00 273,600.00 1\' I
IR\
PRFCIO PROMEDIO (CON I VA, INCLUIDO) | 1,983,600.00 TOTAL | 1,881,520.00 TOTAL | 1,951,120.00 1,983,600.00 ‘\“J

PORCENTAJE DE VARIACION (%) SOBRE EL PRECIO PROMEDIO -5.15% -1.64%

El techo presupuestal para adjudicar este procedimiento es de $1,983,600.00 M.N. (un

millén novecientos ochenta y tres mil seiscientos pesos 00/100 Moneda Nacional) con |.V.A

incluido, de la fuente de financiamiento de Recursos Federales No Etiquetados, Subfuente

de Financiamiento Participaciones Federales No Condicionadas de la partida presupuestal

3531 Instalacién, reparacién y mantenimiento de equipo de cémputo y tecnologias de la ./

informacion, dentro del presupuesto de egresos del ejercicio fiscal 2021 del Capitulo 3000.

Lic. Jorge Alejandro Vazquez Rios: Derivado de los analisis administrativo, técnico y
econémico anteriormente expuestos, y en atencion a lo dispuesto por el articulo 67 de la ]
Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado

de Jalisco y sus Municipios, y el articulo 69 de su Reglamento, asi como los lineamientos 4
previstos en las Bases de la Licitacién en comento, se propone a los integrantes de este
Comité resuelvan adjudicar el presente procedimiento de licitacion a favor de la empresa
COMERCIALIZADORA DISICA, S.AS. DE C.V,; toda vez que cumple administrativa y
técnicamente con lo requerido, y oferta el precio mas bajo en cuanto a propuesta
econdémica, siendo su proposicion la que oferta las mejores condiciones de calidad, servicio,

precio, pago y tiempo de entrega, por un monto de $1,881,520.00 M.N. (un millon
ochocientos ochenta y un mil quinientos veinte pesos 00/100 Moneda Nacional), con [.V.A.
incluido.

Por lo que respecta al participante MULTISERVICIOS E INGENIERIA HJ, S.A.S. DE C.V,,
se propone desechar su propuesta, de conformidad con los articulos 59 numeral 3 y 69 de
la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del

Esta hoja forma parte del Acta de la Quinta Sesién Extraordinaria del Comité de Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado den_é’fninado
Centro de Coordinacién, Comando, Control, Comunicacionesgy Cémputo del Estado de Jalisco. Escudo Urbano C5, celebrada el dia 9 de noviembre del
2021.
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Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como con el numeral 8 incisos b) y j) de las Bases,
toda vez que no cumple con los requerimientos administrativos y técnicos solicitados por la
convocante, conforme a los analisis administrativo y técnico realizados, este ultimo emitido

por el Area requirente, y por lo tanto no representa una opcion que convenga a los mejores
intereses del Ente Publico.
Secretario Técnico, por favor tome el sentido de la votacion: -

INTEGRANTES DEL COMITE SENTIDO DE LA VOTACION
Lic. Jorge Alejandro Vazquez Rios A FAVOR
Lic. Juan Carlos Anguiano Bayardo A FAVOR Y‘x
Lic. Estela Gutiérrez Arreguin A FAVOR “\L“‘l
Lic. Jorge Isaac Hernandez Sanchez A FAVOR ( ‘\ \
Lic. José Eduardo Robledo del Rio A FAVOR \ \\J
C. Moisés Virgen Sanchez ' A FAVOR \

——————————————————————— APROBADO POR UNANIMIDAD- - - - - - - - === ccmmmmnn
Se da cuenta de 6 (seis) votos a favor y 0 (cero) en contra fue aprobado el siguiente: - - - -
------------------------------- ACUERDO - ----------m-cmmmmmm oo - ,
Se aprueba por unanimidad la adjudicacién de la Licitacion Publica Local LPL-CC 002-2021 /
“SERVICIO DE ACTUALIZACION DE BANCO DE BATERIAS PARA SITIO MAZAMITLA Y
SITIO CERRO ALTO PARA EL CENTRO DE COORDINACION, COMANDO, CONTROL,
COMUNICACIONES Y COMPUTO DEL ESTADO DE JALISCO, ESCUDO URBANO C5”
al proveedor COMERCIALIZADORA DISICA, S.A.S. DE C.V.

Lic. Jorge Alejandro Vazquez Rios: Continuando con el desahogo de la agenda de trabajo
la siguiente resolucion es del procedimiento:

b) “SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE 17 PLANTAS DE EMERGENCIA
PARA EL CENTRO DE COORDINACION, COMANDO, CONTROL,
COMUNICACIONES Y COMPUTO DEL ESTADO DE JALISCO, ESCUDO URBANO 7)
C5”

Lic. Jorge Alejandro Vazquez Rios: A continuacion, le cedo el uso de la voz al Secretario
Técnico para que informe sobre los analisis administrativo, técnico y econdmico.

Lic. Ulises Rafael Chavez Sanchez: En cuanto a la documentacién presentada de acuerdo

con lo dispuesto en el articulo 65 fracciéon | de la Ley de Compras Gubernamentales,

Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como "2/
yinado

Esta hoja forma parte del Acta de la Quinta Sesion Extraordinaria del Comité de Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado deno
\.. Centro de Coordinacion, Comando, Control, Comunicaciones y €6mputo del Estado de Jalisco. Escudo Urbano C5, celebrada el dia 9 de noviembre del

\‘Oi
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en las bases de la licitacion en comento, se realizd la evaluacion correspondiente de
conformidad al articulo 66 de la citada Ley y al articulo 69 de su Reglamento,

desprendiéndose lo siguiente:

Analisis Administrativo

CERVANTECH FOSCOM 1500
DOCUMENTACION SERVICIOS C%IiiRgllsAlI(.:I:AD CONSTRUCCION | SGP TECH, S.A. DE
TECNOLOGICOS, SAS.DECV Y EQUIPOS, S.A. c.vV.
s.C. ot il DEC.V. i
Wl
NO CUMPLE }! g
R
- NO CONTIENE ﬂ l
LOS PUNTOS I: f \
- PREVISTOS EN LA Vv
Anexo 2. Propuesta Técnica. CUMPLE CUMPLE CUMPLE i u BEd BEL [ |
CATALOGO DE \
CONCEPTOS ¥
(CARTA DE
REQUFRIMIENTOS
TECNICOS).
Anexo 3. Propuesta Econdmica. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE )/[/
Anexo 4. Carta de Proposicion. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3
Anexo 5. Acreditacion. En caso
de persona moral, anexar en
USE: ‘Acla Constiulive - sus CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE J
modificaciones en formato PDF.
(El dispositivo USB no sera
devuelto)
Anexo 6. Declaraciéon de /
Integridad y NO COLUSION de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Proveedores. :
Ansxe T. Declatagon de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE y /
Aportacion al millar. / /
Anexo 8. Estratificacion. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE //’
v
Anexo 9. Manifiesto de Opinion
Positiva de Cumplimiento de
Obligaciones Fiscales y CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Constancia impresa. De acuerdo
al numeral 14 de las Bases. L
Anexo 10. Manifiesto de Opinion \
Positiva de Cumplimiento de
Obligaciones en Materia de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Seguridad Social. De acuerdo al
numeral 15 de las Bases.
Apexo 11. Identificacion Oficial CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Vigente.

Esta hoja forma parte del Acta de la Quinta Sesion Extraordinaria del Comité de Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado dg%:inado
.. Centro de Coordinacion, Comando, Control, Comunicaciones y,Computo del Estado de Jalisco. Escudo Urbano C5, celebrada el dia 9 de noviembre del

021.
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CERVANTECH FOSCOM 1500
DOCUMENTACION SERVICIOS COOM;RSI'QE?D CONSTRUCCION | SGP TECH, S.A. DE
TECNOLOGICOS, SAS.DE C\; Y EQUIPOS, S.A. C.V.
S.C. e e DE C.V.
NO CUMPLE
:Sr::To 1azl. Mam:traistna;mon de " PRESENTA
corriente €N | ANEXO 12 PERO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Obligaciones Patronales vy NO PRESENTA

Tributarias. CONSTANCIA
DEL INFONAVIT.

Anexo 13. Manifestacion de

Garantia de los Bienes ylo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Servicios.

Anexo 14. Curriculum del

participante que acredite que |
cuenta con una experiencia de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE '\

12 meses en la prestacion del i

P R~

servicio solicitado. ( ll \
NO CUMPLE '1 \
NO CUMPLE \
- PRESENTA \ \
ANEXO 15 PERO - PRESENTA \
. NO PRESENTA ANEXO 15 Y
:f'i“:e? 15, DC-3 48 WabSI0s | comsTANCIAS CUMPLE CUMPLE CONSTANCIA DE
: DE CERTIFICACION g
CERTIFICACION DC-3 PERO NO DE
DC-3 DE TRABAJOS
TRABAJOS AFINES.
AFINES.

OBSERVACIONES - - . -

Lic. Juan Carlos Anguiano Bayardo: Tengo un comentario para los proximos procesos, creo

que no estaba muy claro las constancias que solicitaron, la del INFONAVIT y las de 4
cuestiones de seguridad social, porque al final del texto sélo se piden en el Anexo 12 mas /

no dentro del cuerpo de las bases, o sea se pide como tal el Anexo pero no se especifica k
la constancia y luego hasta el Anexo 12 ya lo especifican, sin embargo, dice “estar al

corriente con sus obligaciones patronales, como lo son el pago de cuotas de seguridad

social e INFONAVIT, asi como todas las obligaciones laborales y tributarias a que esté ;
obligado, presentando la constancia”, o sea esta como si fuera una sola constancia y en o
realidad estan pidiendo dos, lo que podria estar confuso. N

Lic. Ulises Rafael Chavez Sanchez: De acuerdo, lo trataremos de clarificar de una mejor
manera para los siguientes procesos y especificando que nos referimos a dos constancias,
tanto la que emite el Instituto Mexicano del Seguro Social, asi como la que emite el Instituto
del Fondo Nacional de la Vivienda para los Trabajadores.

Lic. Estela Gutiérrez Arreguin: s Presentan la constancia del Anexo 15 o no la presentan? &/
minado

Esta hoja forma parte del Acta de la Quinta Sesién Extraordinaria del Comité de Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado den
\Centro de Coordinacién, Comando, Control, Comunicacionegy Cémputo del Estado de Jalisco. Escudo Urbano C5, celebrada el dia 9 de noviembre del
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Lic. Ulises Rafael Chavez Sanchez: Si presentan las constancias, pero no de trabajos a
fines.

Lic. Estela Gutiérrez Arreguin: Presentan lo que es el Anexo 15 mas no de trabajos a fines,
o sea el DC3 no es de trabajos a fines al servicio solicitado en estas bases.

Lic. Ulises Rafael Chavez Sanchez: Asi es, no cumplieron en esos aspectos, por lo que los
unicos que cumplieron fueron los participantes de COMERCIALIZADORA DISICA, S.A.S.
DE C.V., y FOSCOM1500 CONSTRUCCION Y EQUIPOS, S.A. DE C.V.

Las empresas CERVANTECH SERVICIOS TECNOLOGICOS, S.C. y la empresa SGP
TECH, S.A. DE C.V., declaran que si es su voluntad aportar al Fondo Impulso Jalisco,
mientras que las empresas COMERCIALIZADORA DISICA, S.AS. DE CV., vy
FOSCOM1500 CONSTRUCCION Y EQUIPOS, S.A. DE C.V., declaran que no es su
voluntad realizar tal aportacion, esto de acuerdo con lo que declaran en sus propuestas del
Anexo numero 7 denominada Declaracion de Aportacion Cinco al Millar para el Fondo
Impulso Jalisco.

Analisis técnico
Respecto a los documentos presentados por los participantes de acuerdo a lo dispuesto en ]
el articulo 65 fraccion | de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como en las bases de
la licitacion en comento, se realizo la evaluacion correspondiente de conformidad al articulo
66 de la citada Ley y al articulo 69 de su Reglamento, obteniéndose el Dictamen Técnico
validado por el area requirente que es la Direccion de Tecnologias de la Informacién y

Comunicaciones de este Organismo, cuyas conclusiones se exponen a continuacion: #
NO. LICITANTE EVALUACION
1| CERVANTECH SERVICIOS TECNOLOGICOS, SC. NO CUMPLE
2 | COMERCIALIZADORA DISICA, SA.S. DEC.V. CUMPLE
3 | FOSCOM 1500 CONSTRUCCION Y EQUIPOS, S.A. DE C.V. CUMPLE
4 | SGPTECH, SA DEC.V. NO CUMPLE ’

Esta hoja forma parte del Acta de la Quinta Sesién Extraordinaria del Comité de Adquisiciones del Organismo Piblico Descentralizado dz:minadn
Centro de Coordinacion, Comando, Control, Comunicaciones x Cémputo del Estado de Jalisco. Escudo Urbano C5, celebrada el dia 9 de noviembre del
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CERVANTECH
PUNTOS A

FOSCOM 1500
SERVICIOS
EVALUAR

COMERCIALIZADORA CONSTRUCCIONES SGP TECH S.A. DE
TECNOLOGICOS DISICAS.AS.DEC.V. Y EQUIPOS S.A. DE
S.C.

C.V.
C.v.

SERVICIO DE
MANTENIMIENTO
PREVENTIVO A
PLANTA DE
EMERGENCIA
MARCA PERKINS /
P150, CAPACIDAD

DE 132 KW,
UBICADA EN

SITIO PALOMAR ‘

1 MUNICIPIO DE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
TLAJOMULCO, \ \

INCLUYE; A
MATERIALES DE I\
CONSUMO, MANO ‘, 1\ \
DE OBRA,
HERRAMIENTAS Y

TODO LO

NECESARIO PARA

\
SU CORRECTA
EJECUCION.

SERVICIO DE
MANTENIMIENTO

[/' )
PREVENTIVO A //
PLANTA DE /
EMERGENCIA
MARCA YANMAR,
MODELO 4TNV88-
GEE DE 25 KW,
UBICADA EN
SITIO SANTA FE
MUNICIPIO DE

3 /‘i
‘ ,’/ )
SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
ZAPOTLANEJO,
INCLUYE;

S| CUMPLE / A/
MATERIALES DE
CONSUMO, MANO
DE OBRA,
HERRAMIENTAS Y
TODO LO
NECESARIO PARA

SU CORRECTA
EJECUCION.

hoja forma parte del Acta de la Quinta Sesién Extraordinaria del Comité de Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado de:;fggnado
de Coordinacion, Comando, Control, Comunicaciones y Computo del Estado de Jalisco. Escudo Urbano C5, celebrada el dia 9 de noviembre del
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SERVICIO DE
MANTENIMIENTO
PREVENTIVO A
PLANTA DE
EMERGENCIA

MARCA ;
PLANELEC, /
CAPACIDAD DE
40.8 KW, UBICADA

EN SITIO CENTRO
3 | MUNICIPIO DE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
GUADALAJARA,
INCLUYE;
MATERIALES DE
CONSUMO, MANO

DE OBRA, ;
HERRAMIENTAS Y i\
TODO LO \:' \

£

NECESARIO PARA
SU CORRECTA ||
EJECUCION. \J

SERVICIO DE \
MANTENIMIENTO \
PREVENTIVO A
PLANTA DE

EMERGENCIA
MARCA JOHN /
DEERE,
CAPACIDAD DE
40.8 KW,
UBICADA EN
CERRO DE LA
HIGUERA
4| MuNICIPIO DE SLEUNELE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
IXTLAHUACAN
DEL RIO,
INCLUYE:
MATERIALES DE
CONSUMO, MANO
DE OBRA,
HERRAMIENTAS Y
TODO LO
NECESARIO PARA
SU CORRECTA
EJECUCION.

Esta hoja forma parte del Acta de la Quinta Sesién Extraordinaria del Comité de Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado de%nado
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PREVENTIVO A
DE 16.2 KW,
5 S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE

SERVICIO DE
MANTENIMIENTO
PLANTA DE
EMERGENCIA
MARCA YANMAR I
MODELO 3TNV88-
GGE, CAPACIDAD
UBICADA EN
SITIO MUNICIPIO
DE MAZAMITLA,
JALISCO
INCLUYE;
MATERIALES DE
CONSUMO, MANO
DE OBRA, ‘ \
HERRAMIENTAS Y ’
TODO LO i
NECESARIO PARA N \
I

SU CORRECTA K
EJECUCION. \ \

SERVICIO DE
MANTENIMIENTO
PREVENTIVO A
PLANTA DE
EMERGENCIA
MARCA YANMAR
MODELO 3TNV88- /

GGE, CAPACIDAD
DE 16.2 KW,
UBICADA EN
SITIO MUNICIPIO
6 DETUXEAN, S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
JALISCO
INCLUYE; |-
MATERIALES DE )
CONSUMO, MANO /
DE OBRA, P
HERRAMIENTAS Y ¢
TODO LO
NECESARIO PARA
SU CORRECTA
EJECUCION.

SERVICIO DE
MANTENIMIENTO
PREVENTIVO A
PLANTA DE
EMERGENCIA
7| MARCA YANMAR SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
MODELO 4TNV98-
GEE, CAPACIDAD
DE 40.8 KW,
UBICADA EN
SITIO MUNICIPIO

Esta hoja forma parte del Acta de la Quinta Sesién Extraordinaria del Comité de Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado dengdzlinado
entro de Coordinacién, Comando, Control, Comunicaciones y Cémputo del Estado de Jalisco. Escudo Urbano C5, celebrada el dia 9 de noviembre del

Pagina 17 de 51

Oficialia de Partes del C5 Jalisco. ubicado en la Fiscalia del Estado. seaundo nivel.



o0 C5 Jalisco

Escudo Urbano

DE PUERTO
VALLARTA,
JALISCO
INCLUYE;

MATERIALES DE
CONSUMO, MANO
DE OBRA, /
HERRAMIENTAS Y X
TODO LO

NECESARIO PARA
SU CORRECTA
EJECUCION.

SERVICIO DE
MANTENIMIENTO
PREVENTIVO A
PLANTA DE
EMERGENCIA
MARCA GP-30,
CAPACIDAD DE 32
KW, UBICADA EN
SITIO MUNICIPIO
DE
8 ENCARNACION S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
DE DIAZ, JALISCO
INCLUYE;
MATERIALES DE
CONSUMO, MANO
DE OBRA,
HERRAMIENTAS Y
TODO LO
NECESARIO PARA
SU CORRECTA
EJECUCION.

SERVICIO DE
MANTENIMIENTO

PREVENTIVO A K-‘w
PLANTA DE
EMERGENCIA /
£

MARCA YANMAR P
MODELO 4TNV98-
GEE, CAPACIDAD
DE 40.8 KW,
UBICADA EN .
9 | STI0 MUNICIPIO S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE N
DE SAN IGNACIO ‘
CERRO GORDO, .
JALISCO
INCLUYE;
MATERIALES DE
CONSUMO, MANO ){
DE OBRA, ‘
HERRAMIENTAS Y
TODO LO
NECESARIO PARA

Esta hoja forma parte del Acta de la Quinta Sesién Extraordinaria del Comité de Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado den%ﬁido
~. Centro de Coordinacién, Comando, Control, Comunicaciones y Cémputo del Estado de Jalisco. Escudo Urbano C5, celebrada el dia 9 de noviembre del
% 1
N
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SU CORRECTA
EJECUCION.

SERVICIO DE
MANTENIMIENTO
PREVENTIVO A
PLANTA DE
EMERGENCIA
MARCA YANMAR
MODELO 3TNV88-
GGE, CAPACIDAD
DE 16.2 KW,
UBICADA EN
SITIO CERRO SAN
FRANCISCO
10 MUNICIPIO DE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
AUTLAN DE
NAVARRO,
JALISCO
INCLUYE;
MATERIALES DE
CONSUMO, MANO
DE OBRA,
HERRAMIENTAS Y
TODO LO
NECESARIO PARA
SU CORRECTA
EJECUCION.

SERVICIO DE
MANTENIMIENTO
PREVENTIVO A
PLANTA DE
EMERGENCIA
MARCA YANMAR
MODELOQ 4TNV98-
GEE, CAPACIDAD
DE 16.2 KW,
UBICADA EN
SITIO CERRO
11 | FRIO, MUNICIPIO SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DE BOLAROS,
JALISCO
INCLUYE;
MATERIALES DE
CONSUMO, MANO
DE OBRA,
HERRAMIENTAS Y
TODO LO
NECESARIO PARA ]
SU CORRECTA /
EJECUCION.

/

Esta hoja forma parte del Acta de la Quinta Sesion Extraordinaria del Comité de Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado de‘ minado
entro de Coordinacién, Comando, Control, Comunicaciones y Computo del Estado de Jalisco. Escudo Urbano C5, celebrada el dia 9 de noviembre del
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SERVICIO DE
MANTENIMIENTO
PREVENTIVO A
PLANTA DE
EMERGENCIA
MARCA YANMAR
MODELO 4TNV98-
GEE, CAPACIDAD
DE 40.8 KW,
UBICADA EN
SITIO CERRO DE
TEQUILA

12 MUNICIPIO DE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
AHUALULCO DE ‘h/
MERCADO,

JALISCO
INCLUYE;
MATERIALES DE
CONSUMO, MANO
DE OBRA,
HERRAMIENTAS Y
TODO LO
NECESARIO PARA
SU CORRECTA
EJECUCION.

SERVICIO DE
MANTENIMIENTO
PREVENTIVO A
PLANTA DE
EMERGENCIA
MARCA YANMAR
MODELO 3TNV88-
GGE, CAPACIDAD
DE 16.2 KW,
UBICADA EN
SITIO CERRO LOS
MAZOS

13 MUNICIPIO DE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
AUTLAN DE _ .
NAVARRO,

JALISCO
INCLUYE;
MATERIALES DE
CONSUMO, MANO
DE OBRA,
HERRAMIENTAS Y
TODO LO
NECESARIO PARA
SU CORRECTA
EJECUCION.

7~

\
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o C5 Jalisco

Escudo Urbano

SERVICIO DE
MANTENIMIENTO
PREVENTIVO A
PLANTA DE
EMERGENCIA
MARCA
CUMMINS,
CAPACIDAD DE 45
KW, UBICADA EN
SITIO CERRO
MIRADOR EN
MUNICIPIO DE §1 CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
COCULA, JALISCO
INCLUYE:
MATERIALES DE
CONSUMO, MANO
DE OBRA.
HERRAMIENTAS Y
TODO LO
NECESARIO PARA
SU CORRECTA
EJECUCION.

14

SERVICIO DE
MANTENIMIENTO
PREVENTIVO A
PLANTA DE

" EMERGENCIA
MARCA YANMAR,
MODELO 4TNV88-
GEE, CAPACIDAD
DE 40.8 Kw,
UBICADA EN
SITIO LAGOS DE
MORENO “ ‘37
15 MUNICIPIO SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE /
LAGOS DE
MORENO,
JALISCO
INCLUYE;
MATERIALES DE
CONSUMO, MANO
DE OBRA,
HERRAMIENTAS Y
TODO LO
NECESARIO PARA
SU CORRECTA
EJECUCION.

P

Ag“ -
-0\
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SERVICIO DE
MANTENIMIENTO
PREVENTIVO A
PLANTA DE
EMERGENCIA
MARCA YANMAR,
MODELO 4TNV88-
GEE, CAPACIDAD
DE 20 KW,
UBICADA EN
SITIO CERRO
BOLA DE VIEJO
MUNICIPIO
JOCOTEPEC,
JALISCO
INCLUYE;
MATERIALES DE
CONSUMO, MANO
DE OBRA,
HERRAMIENTAS Y
TODO LO
NECESARIO PARA
SU CORRECTA
EJECUCION.

S| CUMPLE

SI CUMPLE S| CUMPLE

o C5 Jalisco

Escudo Urbano

SI CUMPLE

17

18

SERVICIO DE
MANTENIMIENTO
PREVENTIVO A
PLANTA DE
EMERGENCIA
MARCA GP-20,
CAPACIDAD DE 20
KW, EN SITIO
CHACALA
MUNICIPIO DE
CABO
CORRIENTES
JALISCO
INCLUYE;
MATERIALES DE
CONSUMO, MANO
DE OBRA,
HERRAMIENTAS Y
TODO LO
NECESARIO PARA
SU CORRECTA
EJECUCION.

REVISION,
CORRECCION Y
AJUSTE DE
FUGAS EN
GENERAL.

SI CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

LOS SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVOS, DEBERAN DE CONSIDERAR LOS SIG

SI CUMPLE S| CUMPLE

S| CUMPLE

UIENTES PUNTOS:

NO CUMPLE CON LAS

ESPECIFICACIONES
DEL ANEXO 1, YA
QUE NO
CONTEMPLA ESTE
PUNTO

Esta hoja forma parte del Acta de la Quinta Sesion Extraordig
} tro de Coordinacion, Comando, Control, Comunicaciones

2
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Escudo Urbano

NO CUMPLE CON LAS
REVISION, ESPECIFICACIONES
REEMPLAZGY DEL ANEXO 1, YA
19 AJUSTE DE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE QUE NG
MSKSEETR:‘SOEN CONTEMPLA ESTE
’ PUNTO
REVISION Y NO CUMPLE CON LAS
RELLENO DE ESPECIFICACIONES
NIVELES DE DEL ANEXO 1, YA
20 ACEITE, S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE QUE NO
ANTICONGELANT CONTEMPLA ESTE
E Y ACIDO DE LA PUNTO
BATERIA.
NO CUMPLE CON LAS
PURGA DE pebyii ity
21 TANQUE DE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE :
COMBUSTIBLE QUE D
CONTEMPLA ESTE
PUNTO
NO CUMPLE CON LAS
T ANEXDH, YA,
22 REEMPLAZO DE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE :
FILTRO DE AIRE QLE NO
' CONTEMPLA ESTE
PUNTO
REVISION, NO CUMPLE CON LAS
CORRECCION Y ESPECIFICACIONES
AJUSTE DE DEL ANEXO 1, YA
23 SRR SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE QUE NO
CONEXIONES EN CONTEMPLA ESTE
GENERAL. PUNTO
NO CUMPLE CON LAS
REVISION, ESPECIFICACIONES
CORRECCION Y DEL ANEXG 1. YA
24 AJUSTE DE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE :
TENSION EN WUIE b 4
BANDAS CONTEMPLA ESTE
: PUNTO
REVISION Y NO CUMPLE CON LAS
AJUSTE DE ESPECIFICACIONES
SISTEMA DE DEL ANEXO 1, YA
25 GOBERNACION S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE GUE NO
DE VELOCIDAD. CONTEMPLA ESTE
(S1 APLICA) PUNTO -
REVISION, NO CUMPLE CON LAS A
CORRECCION Y ESPECIFICACIONES
AJUSTE DE DEL ANEXO 1, YA
28 | SiHHOCARCADD S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE QUE NG /[
R POR FUGAS. (SI CONTEMPLA ESTE
ES EL CASO) PUNTO

Vv

entco de Coordinacién, Comando, Control, Comunicaciones y Cdmputo del Estado de Jalisco. Escudo Urbano C5, celebrada el dia 9 de noviembre del
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Escudo Urbano

INSPECCION, NO CUMPLE CON LAS
ESPECIFICACIONES
R DEL ANEXO 1, YA
27 AJUSTE DE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE :
BOMBA DE GUE e
CONTEMPLA ESTE
COMBUSTIBLE. PURTO
NO CUMPLE CON NO CUMPLE CON LAS _
REVISION, LAS ESPECIFICACIONES \
CORRECCION Y | ESPECIFICACIONE DEL ANEXO 1, YA
28 AJUSTE DE S DEL ANEXO 1, S| CUMPLE S| CUMPLE QUE NO
TORNILLERIA EN YA QUE NO CONTEMPLA ESTE
GENERAL. CONTEMPLA ESTE PUNTO
PUNTO
NO CUMPLE CON LAS
REVISION Y ESPECIFICACIONES
REEMPLAZO DE DEL ANEXO 1, YA
29 BATERIA OE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE QUE NO
PLANTA. CONTEMPLA ESTE
PUNTO
NO CUMPLE CON LAS
VERIFICACION Y ESPECIFICACIONES
AJUSTE DE DEL ANEXO 1, YA
30 | PRECALENTADOR S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE '
DE AGUA Y @UE. NG
CONTEMPLA ESTE
TERMOSTATO. BTG
VERIFICACION Y NO CUMPLE CON LAS
AJUSTE DE ESPECIFICACIONES
GENERADOR, DEL ANEXO 1, YA
31 PUENTE DE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE QUE NO ;
DIODOS Y CONTEMPLA ESTE / :
REGULADOR DE PUNTO /
VOLTAJE.
; NO CUMPLE CON LAS ’
ERIFIGAGIONY ESPECIFICACIONES 4
AJUSTE DE DEL ANEXO 1, YA
32 CABLEADO DE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE '
FUERZA Y QUE- NO
CONTROL CONTEMPLA ESTE
: PUNTO
NO CUMPLE CON LAS
VERIFICACION Y ESPECIFICACIONES
AJUSTE DE DEL ANEXO 1, YA
33 UNIDAD DE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE ouE NG
TRANSFERENCIA. CONTEMPLA ESTE
PUNTO
VERIFICACION Y NO CUMPLE CON LAS
AJUSTE DE ESPECIFICACIONES
34 COMPONENTES S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE DEL ANEXO 1, YA
DE CONTROL. QUE NO

_ Esta hoja forma parte del Acta de la Quinta Sesion Extraordinaria del Comité de Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado dgjminado

entro de Coordinacion, Comando, Control, Comunicacionesfy Computo del Estado de Jalisco. Escudo Urbano C5, celebrada el dia 9 de noviembre del
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CONTEMPLA ESTE
PUNTO

VERIFICACION Y

NO CUMPLE CON LAS
ESPECIFICACIONES

37

VELOCIDAD DE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

VERIFICACION Y AJUSTE DE PARAMETROS DE CONTROL.

S| CUMPLE

NO CUMPLE CON LAS
ESPECIFICACIONES
DEL ANEXO 1, YA

E ta hoja forma parte del Acta de la Quinta Sesmn Extraord paria del Comité de Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado

P

o C5 Jalisco

Escudo Urbano

AJUSTE DE DEL ANEXO 1, YA
35 JOLTATE DE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE QUE NO
BATERIA. CONTEMPLA ESTE
PUNTO
VERIFICACION Y NO CUMPLE CON LAS
AJUSTE CON ESPECIFICACIONES
EVIDENCIA DE DEL ANEXO 1, YA
36 {Etriie pe S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE OUE NO
CARGADOR DE CONTEMPLA ESTE
BATERIAS. PUNTO

MOTOR. QUE NO
CONTEMPLA ESTE
PUNTO
NO CUMPLE CON LAS
PRESION DE T ANEHL, T
38 ACEITE DE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE QUE NO.
MOTOR. CONTEMPLA ESTE
PUNTO
NO CUMPLE CON NO CUMPLE CON LAS
LAS ESPECIFICACIONES
TEMPERATURA | ESPECIFICACIONE DEL ANEXO 1, YA ;
39 | DE OPERACION | S DELANEXO 1, SI CUMPLE SI CUMPLE QUE NO o
DEL MOTOR. YA QUE NO CONTEMPLA ESTE Pt
CONTEMPLA ESTE PUNTO
PUNTO Ve
Va
NO CUMPLE CON LAS
CAIDA DE ESPECIFICACIONES
VOLTAJE AL DEL ANEXO 1, YA
B | anaUEDEL S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE QUE NO
MOTOR. CONTEMPLA ESTE
PUNTO
NO CUMPLE CON LAS F
ESPECIFICACIONES /
VOLTAJE DEL DEL ANEXO 1, YA
41 | ;A TERNADOR. S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE B mo {
CONTEMPLA ESTE
PUNTO

nominado

6mputo del Estado de Jalisco. Escudo Urbano C5, celebrada el dia 9 de noviembre del

Pagina 25 de 51




42

VOLTAJE DEL
GENERADOR.

S| CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

o C5 Jalisco

Escudo Urbano

NO CUMPLE CON LAS
ESPECIFICACIONES
DEL ANEXO 1, YA
QUE NO
CONTEMPLA ESTE
PUNTO

43

44

FRECUENCIA DE
GENERADOR.

ALTA
TEMPERATURA

S| CUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

NO CUMPLE CON LAS
ESPECIFICACIONES
DEL ANEXO 1, YA
QUE NO
CONTEMPLA ESTE
PUNTO

PRUEBAS DE OPERACION DE PROTECCIONES DEL MOTOR.

NO CUMPLE CON LAS
ESPECIFICACIONES
DEL ANEXO 1, YA
QUE NO
CONTEMPLA ESTE
PUNTO

*

45

BAJA PRESION
DE ACEITE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

NO CUMPLE CON LAS
ESPECIFICACIONES
DEL ANEXO 1, YA
QUE NO
CONTEMPLA ESTE
PUNTO

46

INTENTOS DE
ARRANQUE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE

NO CUMPLE CON LAS
ESPECIFICACIONES
DEL ANEXO 1, YA
QUE NO
CONTEMPLA ESTE

PUNTO  ~

47

SOBRE
VELOCIDAD

S| CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

NO CUMPLE CON LAS

DEL ANEXO 1, YA
QUE NO
CONTEMPLA ESTE
PUNTO

5

ESPECIFICACIONE§/

48

ALTO Y BAJO
VOLTAJE DE
GENERADOR

S| CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

NO CUMPLE CON LAS
ESPECIFICACIONES
DEL ANEXO 1, YA
QUE NO
CONTEMPLA ESTE
PUNTO

49

ALTAY BAJA
FRECUENCIA DEL
GENERADOR

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

NO CUMPLE CON LAS
ESPECIFICACIONES
DEL ANEXO 1, YA
QUE NO

Esta hoja forma parte del Acta de la Quinta Sesion Extraordjparia del Comité de Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado ﬁZnominado

N \%;; de Coordinacién, Comando, Control, Comunicaciones
~2021.
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Escudo Urbano
CONTEMPLA ESTE
PUNTO
AJUSTE DE PARAMETROS DE CONTROL (EN CASO DE SER NECESARIO)
REALIZAR NO CUMPLE CON LAS
PRUEBA DE LA ESPECIFICACIONES
PLANTA CON DEL ANEXO 1, YA \
CARGA, QUE NO
SIMULANDO CONTEMPLA ESTE
FALLA DE RED PUNTO
(CFE). ESTA
50 PRUEBA SE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
REALIZARA
MEDIANTE
PREVIA
AUTORIZACION
DE PERSONAL DE
C5.

\
1\
REVISION DE PARAMETROS DE LA PRUEBA CON CARGA \“ \\
AV
VERIFICACION Y NO CUMPLE CON LAS ‘1 & \
EVIDENCIA DE ESPECIFICACIONES \\ \
LECTURA DE DEL ANEXO 1, YA \ \
51 TIEMPOS DE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE QUE NO \ \
ARRANQUE, CONTEMPLA ESTE
TRANSFERENCIA, PUNTO
NO CUMPLE CON LAS
ESPECIFICACIONES
RETRANSFERENC DEL ANEXO 1, YA
52 A, S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE QUE NO
CONTEMPLA ESTE
PUNTO
NO CUMPLE CON LAS
ESPECIFICACIONES
53 DESFOGUE, S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE DEL ANEXO 1, YA
QUE NO
CONTEMPLA ESTE
PUNTO
NO CUMPLE CON LAS
ESPECIFICACIONES
LECTURA DE DEL ANEXO 1, YA
54 VOLTAJE, S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE QUE NO ‘.
CONTEMPLA ESTE
PUNTO ;
NO CUMPLE CON LAS
ESPECIFICACIONES
AMPERAJE Y DEL ANEXO 1, YA
55 FRECUENCIA. S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE QUE NO
CONTEMPLA ESTE
PUNTO
Esta hoja forma parte del Acta de la Quinta Sesién Extraordinaria del Comité de Adquisiciones del Organismo Plblico Descentralizado denor&do
entro de Coordinacién, Comando, Control, Comunicaciones y Cémputo del Estado de Jalisco. Escudo Urbano C5, celebrada el dia 9 de noviembre del
2021.
e
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ENTREGABLES
EL PLAZO DE

o0 C5 Jalisco

Escudo Urbano

!

/

0
|

|
\

o~

56 | EJECUCION DE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
LOS TRABAJOS
TIEMPO DE
57 Lpadalay S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
LUGAR DE
58 ENTLEGA SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
TIPO DE
59 ENTRCe & SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
NO CUMPLE (SE
60 gLé:o[:qu\ggnAni SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE OMITE ESTE PUNTO
EN SU PROPUESTA)
UN REPORTE DEL NO CUMPLE CON LAS
ESTADO BASE ESPECIFICACIONES
INSTALADA DE DEL ANEXO 1, YA
PLANTAS DE QUE NO
EMERGENCIA AL CONTEMPLA ESTE
61 TERRING DEL S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE BN
PROYECTO O
HASTA EL 31 DE
DICIEMBRE DE
2021.

DIAGRAMA NO CUMPLE CON LAS
ILUSTRATIVO DE ESPECIFICACIONES
CADA PLANTA DE DEL ANEXO 1, YA

EMERGENCIA, QUE NO
DISTRIBUCION O CONTEMPLA ESTE
LAYOUT DEL PUNTO
62 SPTIES AL S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
TERMINO DEL
PROYECTO O é
HASTA EL 31 DE
DICIEMBRE DE
2021. /]
REPORTE DE NO CUMPLE CON LAS
MANTENIMIENTO ESPECIFICACIONES
Y PRUEBAS POR DEL ANEXO 1, YA
SITIO AL QUE NO
63 TERMINO DEL S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CONTEMPLA ESTE
PROYECTO O PUNTO
HASTA EL 31 DE
DICIEMBRE DE
2021.
ANEXO 1 CARTA
64 DE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
REQUERIMIENTO
S TECNICOS

A \ \E?\ntro de Coordinacion, Comando, Control, Comunicaciones §
2021,
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CUMPLIENDO
CON MARCA Y
GARANTIA
GARANTIAS DEL NO CUMPLE CON LAS
BIEN/SERVICIO: ESPECIFICACIONES
MINIMO 1 ANO EN DEL ANEXO 1, YA
65 PIEZAS. S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE QUE NO
ACCESORIOS Y CONTEMPLA ESTE
MANO DE OBRA. PUNTO
PRESENTA
66 CURRICULUM S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
NO CUMPLE YA
PRESENTA DC3 QUE NO NO CUMPLE NO
67 | CORRESPONDIEN | PRESENTA DC3 S| CUMPLE S| CUMPLE PRESENTO
TE PARA TRABAJOS DOCUEMENTO A FIN.
AFINES.
INDICAR
RESPONSABILIDA
D POR DEFECTOS
OCULTOS O
FALTA DE
68 | CALIDAD EN SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
GENERAL POR
LOS SERVICOS
EN LOS
TERMINOS DEL
CONTRATO.

Analisis Economico

En cuanto a las propuestas econémicas presentadas por los participantes de acuerdo con

. v .- s ’
lo dispuesto en el articulo 65 fracciéon | de la Ley de Compras Gubernamentales,é,
Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como
en las bases de la licitacion en comento, se realizoé la evaluacion correspondiente de

conformidad al articulo 66 de la citada Ley y al articulo 69 de su Reglamento, obteniéndose
el siguiente cuadro comparativo:

i Esta hoja forma parte del Acta de la Quinta Sesion Extraordinaria del Comité de Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado éénominado

' Jalisco
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CUADRO COMPARATIVO
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE 17 LICITANTES
PLANTAS DE EMERGENCIA PARA EL CENTRO DE
INVESTIGACION
COORDINACION, COMANDO, CONTROL, CERVANTECH FOSCOM 1500
COMUNICACIONES Y COMPUTO DEL ESTADO DE SERVICIOS S,%',‘é'i“i'ﬂzﬁi%“\? CONSTRUCCION Y sep TEgF\",’ Sh.DE PE MDD
JALISCO, ESCUDO URBANO C5.” TECNOLOGICOS, S.C. B " | EQuUIPOS, S.A. DE C.V. e
NO. DESCRIPCION CANTIDAD P.U. TOTAL P.U TOTAL P.U TOTAL P.U. TOTAL FRmCie
B e PROMEDIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO
PREVENTIVO A PLANTA DE

EMERGENCIA PERKINS P150,

CAPACIDAD 132 KW, UBICADA //
EN SITIO PALOMAR MUNICIPIO
1 | DE TLAJOMULCO, INCLUYE: 1 70,579.78 70,679.78 | 73,529.41 73,5629.41 | 69,726.17 69,726.17 | 65,000.00 65,000.00 75,392.16
MATERIALES DE CONSUMO,
MANO DE OBRA,
HERRAMIENTAS Y TODO LO
NECESARIO PARA SU
EJECUCION.

SERVICIO DE MANTENIMIENTO
PREVENTIVO A PLANTA DE
EMERGENCIA YANMAR,
MODELO 4TNV88-GEE DE 25
KW , UBICADA EN SITIO SANTA
FE MUNICIPIO DE
2 ZAPOTLANEJO. INCLUYE: 1 71,089.08 71,089.08 | 73,529.41 73,629.41 | 69,726.17 69,726.17 | 68,458.00 68,458.00 75,392.16
MATERIALES DE CONSUMO, 4
MANO DE OBRA,
HERRAMIENTAS Y TODO LO /
NECESARIO PARA SU /

e

o ———

—T

\

EJECUCION.

SERVICIO DE MANTENIMIENTO
PREVENTIVO PLANTA DE
EMERGENCIA PLANELEC,
CAPACIDAD DE 40.8 KW,
UBICADA EN EL SITIO CENTRO
MUNICIPIO DE GUADALAJARA
3 JALISCO. INCLUYE: 1 69,578.78 69,5678.78 | 73,529.41 73,629.41 | 69,726.17 69,726.17 | 60,000.00 60,000.00
MATERIALES DE CONSUMO,
MANO DE OBRA,
HERRAMIENTAS Y TODO LO
NECESARIO PARA SU
EJECUCION.

SERVICIO DE MANTENIMIENTO
PREVENTIVO PLANTA DE
EMERGENCIA JOHN DEER,
CAPACIDAD DE 40.8 KW,
UBICADA EN EL SITIO CERRO
LA HIGUERA MUNICIPIO DE

4 IXTLAHUACAN DEL RIO. 1 71,229.57 71,229.57 | 73,529.41 73,629.41 | 69,726.17 69,726.17 | 72,000.00 72,000.00 75,392.16
INCLUYE: MATERIALES DE
CONSUMO, MANO DE OBRA,
HERRAMIENTAS Y TODO LO
NECESARIO PARA SU

EJECUCION. “A/

Esta hoja forma parte del Acta de la Quinta Sesion Extraordinaria del Comité de Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado ﬁminado
Centro de Coordinacion, Comando, Control, Comunicacionef y Coémputo del Estado de Jalisco. Escudo Urbano C5, celebrada el dia 9 de noviembre del /6

%2021.
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Escudo Urbano

CUADRO COMPARATIVO

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE 17 LICITANTES
PLANTAS DE EMERGENCIA PARA EL CENTRO DE
INVESTIGACION
COORDINACION, COMANDO, CONTROL CERVANTECH FOSCOM 1500
: J ? A. DE CADO
COMUNICACIONES Y COMPUTO DEL ESTADO DE SERVICIOS gg’:ﬁ“g“:‘"‘fﬁg?‘? CONSTRUCCION Y S0P TEg"\'; Dk s
JALISCO, ESCUDO URBANO C5.” TECNOLOGICOS, S.C. T " | EQUIPOS, S.A.DE C.V. "
NO DESCRIPCION CANTIDAD P.U TOTAL P.U TOTAL P.U TOTAL P.U TOTAL PRESD
: 1] e o shest PROMEDIO
SERVICIO DE MANTENIMIENTO
PREVENTIVO PLANTA DE
EMERGENCIA YANAMAR,
MODELO 3TNV88-GGE,
CAPACIDAD DE 16.2 KW,
UBICADA EN EL SITIO
5 MUNICIPIO DE MAZAMITLA 1 72,114 67 7211467 | 73,529.41 73,529 41 | 69,726 17 69,726.17 | 70,000.00 70,000.00 75,392.16

JALISCO, INCLUYE:
MATERIALES DE CONSUMO,
MANO DE OBRA,
HERRAMIENTAS Y TODO LO
NECESARIO PARA SU
EJECUCION.

SERVICIO DE MANTENIMIENTO
PREVENTIVO PLANTA DE
EMERGENCIA YANAMAR,
MODELO 3TNV88-GGE,
CAPACIDAD DE 16.2 KW,
UBICADA EN EL SITIO

8 | MUNICIPIO DE TUXPAN 1 7310881 | 7310881 (7352941 | 7352941 |69,726.17 | 69,726.17 | 70,000.00 |  70,000.00 76,392.16
JALISCO, INCLUYE:
MATERIALES DE CONSUMO,
MANO DE OBRA, P’y
HERRAMIENTAS Y TODO LO P4
NECESARIO PARA SU

EJECUCION. L 4/

SERVICIO DE MANTENIMIENTO

PREVENTIVO A PLANTA DE

EMERGENCIA YANMAR,
MODELO 4TNV88-GEE DE 25
KW, CAPACIDAD DE 40.8 KW,
UBICADA EN SITIO MUNICIPIO
7 | DE PUERTO VALLARTA 1 76,231.09 76,231.09 | 73,529.41 73,529.41 | 69,726.17 69,726.17 | 70,000.00 70,000.00
JALISCO, INCLUYE:
MATERIALES DE CONSUMO,
MANO DE OBRA,
HERRAMIENTAS Y TODO LO
NECESARIO PARA SU
EJECUCION.

SERVICIO DE MANTENIMIENTO
PREVENTIVO PLANTA DE
EMERGENCIA MARCA GP-30,
CAPACIDAD 32 KW, UBICADA

8 | EN SITIO MUNICIPIO DE 1 75,097.11 75,097.11 | 73,529.41 73,529.41 | 69,726.17 69,726.17 | 72,000.00 72,000.00 75,392.1€
ENCARNACION DE DIAZ
JALISCO, INCLUYE: /
MATERIALES DE CONSUMO,
MANO DE OBRA, f
HERRAMIENTAS Y TODO LO {U

Esta hoja forma parte del Acta de la Quinta Sesion Extraordinaria del Comité de Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado denﬁg{z:inadu
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CUADRO COMPARATIVO

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE 17 LICITANTES
PLANTAS DE EMERGENCIA PARA EL CENTRO DE
INVESTIGACION
COORDINACION, COMANDO, CONTROL, CERVANTECH FOSCOM 1500
COMUNICACIONES Y COMPUTO DEL ESTADO DE SERVICIOS gg?‘ciRglileZADg%R\? CONSTRUCCION Y sep TE(C:I-:; RuDE e BERGADD,
JALISCO, ESCUDO URBANO C5.” TECNOLOGICOS, S.C. g " | EQUIPOS, S.A. DE C.V. o
NO. DESCRIPCION CANTIDAD P.U TOTAL P.U TOTAL P.U TOTAL P.U. TOTAL ek
3 ol 5 % PROMEDIO
NECESARIO PARA SU
EJECUCION.
SERVICIO DE MANTENIMIENTO
PREVENTIVO A PLANTA DE
EMERGENCIA YANMAR,

MODELO 4TNV88-GEE DE 25
KW, CAPACIDAD DE 40.8 KW,
UBICADA EN SITIO MUNICIPIO
9 | DE SAN IGNACIO CERRO 1 72,665.27 72,665.27 | 73,529.41 73,629.41 | 69,726.17 69,726.17 | 70,000.00 70,000.00 75,392.16
GORDO JALISCO, INCLUYE:
MATERIALES DE CONSUMO,
MANO DE OBRA,
HERRAMIENTAS Y TODO LO
NECESARIO PARA SU
EJECUCION.

SERVICIO DE MANTENIMIENTO
PREVENTIVO PLANTA DE
EMERGENCIA YANAMAR,
MODELO 3TNV88-GGE,
CAPACIDAD DE 16.2 KW,
UBICADA EN EL SITIO CERRO
10 | SAN FRANCISCO MUNICIPIO DE 1 72,900.77 72,999.77 | 73,529.41 73,5629.41 | 69,726.17 69,726.17 | 72,000.00 72,000.00 ,392.16
AUTLAN DE NAVARRO JALISCO,
INCLUYE: MATERIALES DE
CONSUMO, MANO DE OBRA,
HERRAMIENTAS Y TODO LO
NECESARIO PARA SU

-

EJECUCION. E
g

SERVICIO DE MANTENIMIENTO .

PREVENTIVO A PLANTA DE Y

EMERGENCIA YANMAR, /

MODELO 4TNV88-GEE DE 25

KW , CAPACIDAD DE 40.8 KW,
UBICADA EN SITIO CERRO FRIO

MUNICIPIO BOLANOS JALISCO. 1 77,082.07 77,082.07 | 73,529.41 73,629.41 | 69,726.17 69,726.17 | 72,000.00 72,000.00 75,392.16
INCLUYE: MATERIALES DE
CONSUMO, MANO DE OBRA,
HERRAMIENTAS Y TODO LO
NECESARIO PARA SU
EJECUCION.

"

SERVICIO DE MANTENIMIENTO
PREVENTIVO A PLANTA DE

EMERGENCIA YANMAR,
MODELO 4TNV88-GEE DE 25
i ,299. ,529. ,529. ,726.17 69,726.17 | 60,000.00 60,000.00 75,392.16
12 KW . CAPACIDAD DE 40.8 KW, 1 71,299.82 71,299.82 | 73,529.41 73,5629.41 | 69 v

UBICADA EN SITIO CERRO DE f
TEQUILA MUNICIPIO
AHUALULCO DEL MERCADO l
JALISCO, INCLUYE:

Esta hoja forma parte del Acta de la Quinta Sesion Extraordinaria del Comité de Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado deno%ado ]
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“SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE 17

PLANTAS DE EMERGENCIA PARA EL CENTRO DE
COORDINACION, COMANDO, CONTROL,
COMUNICACIONES Y COMPUTO DEL ESTADO DE
JALISCO, ESCUDO URBANO C5.”

LICITANTES

INVESTIGACION

CERVANTECH
SERVICIOS
TECNOLOGICOS, S.C.

COMERCIALIZADORA
DISICA, S.A.S. DE C.V.

FOSCOM 1500
CONSTRUCCION Y
EQUIPOS, S.A. DE C.V.

SGP TECH, S.A. DE

c.v.

DE MERCADO

NO.

DESCRIPCION

CANTIDAD

P.U.

TOTAL

P.U.

TOTAL

P.U.

TOTAL

P.U.

TOTAL

PRECIO
PROMEDIO

MATERIALES DE CONSUMO,
MANO DE OBRA,
HERRAMIENTAS Y TODO LO
NECESARIO PARA SU
EJECUCION.

13

SERVICIO DE MANTENIMIENTO
PREVENTIVO PLANTA DE
EMERGENCIA YANAMAR,
MODELO 3TNV88-GGE,
CAPACIDAD DE 16.2 KW,
UBICADA EN EL SITIO CERRO
LOS MASOS MUNICIPIO DE
AUTLAN DE NAVARRO JALISCO,
INCLUYE: MATERIALES DE
CONSUMO, MANO DE OBRA,
HERRAMIENTAS Y TODO LO
NECESARIO PARA SU
EJECUCION.

73,196.46

73,196.46

73,529.41

73,629.41

69,726.17

69,726.17

75,000.00

75,000.00

14

SERVICIO DE MANTENIMIENTO
PREVENTIVO PLANTA DE
EMERGENCIA CUMMINS,
CAPACIDAD DE 45 KW,
UBICADA EN EL SITIO CERRO
MIRADOR MUNICIPIO DE
COCUKA JALISCO, INCLUYE:
MATERIALES DE CONSUMO,
MANO DE OBRA,
HERRAMIENTAS Y TODO LO
NECESARIO PARA SU
EJECUCION.

70,674.29

70,674.29

73,529.41

73,629.41

69,726.17

69,726.17

68,458.00

68,458.00

15

SERVICIO DE MANTENIMIENTO
PREVENTIVO A PLANTA DE
EMERGENCIA YANMAR,
MODELO 4TNV88-GEE DE 25
KW, CAPACIDAD DE 40.8 KW,
UBICADA EN SITIO LAGOS DE
MORENO MUNICIPIO LAGOS DE
MORENO JALISCO, INCLUYE:
MATERIALES DE CONSUMO,
MANO DE OBRA,
HERRAMIENTAS Y TODO LO
NECESARIO PARA SU
EJECUCION

74,258.18

74,258.18

73,529.41

73,629.41

69,726.17

69,726.17

65,000.00

65,000.00

75,392 16

16

SERVICIO DE MANTENIMIENTO
PREVENTIVO A PLANTA DE
EMERGENCIA YANMAR,
MODELO 4TNV88-GEE DE 25
KW , CAPACIDAD DE 40.8 KW,
UBICADA EN SITIO CERRO

70,210.66

70,210.66

73,529.41

73,529.41

69,726.17

69,726.17

60,000.00

60,000.00

75,392.16

Esta hoja forma parte del Acta de la Quinta Sesion Extraordinaria del Comité de Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado de
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CUADRO COMPARATIVO

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE 17 LICITANTES
PLANTAS DE EMERGENCIA PARA EL CENTRO DE
INVESTIGACION
COORDINACION, COMANDO, CONTROL, CERVANTECH FOSCOM 1500
COMUNICACIONES Y COMPUTO DEL ESTADO DE SERVICIOS glosniacslgL;zggcéR\? consTRucciony | SCPTECH, SA.DE HEMERGADD
JALISCO, ESCUDO URBANO C5.” TECNOLOGICOS, S.C. TE " | EQUIPOS, S.A.DEC.V. i
NO. DESCRIPCION CANTIDAD | P.U TOTAL P.U TOTAL | PU TOTAL P.U TOTAL iRk
b o s i PROMEDIO
BOLA DE VIEJO MUNICIPIO
JOCOTEPEC JALISCO,
INCLUYE: MATERIALES DE
CONSUMO, MANO DE OBRA,
HERRAMIENTAS Y TODO LO
NECESARIO PARA SU i
EJECUCION. \
Al

SERVICIO DE MANTENIMIENTO
PREVENTIVO A PLANTA DE
EMERGENCIA GP-20,
CAPACIDAD DE 20 KW,
CAPACIDAD DE 40.8 KW,
UBICADA EN SITIO CHACALA

17 | MUNICIPIO CABO CORRIENTES 1 79,048 62 79,048.62 | 73,529.41 73,529.41 | 69,726.17 69,726.17 | 72,000.00 72,000.00 ?5‘392:16
JALISCO, INCLUYE: -"I
MATERIALES DE CONSUMO,

MANO DE OBRA,
HERRAMIENTAS Y TODO LO
NECESARIO PARA SU
EJECUCION.
SUMA | 1,240,464.02 | SUMA | 1,249,999.97 |  SUMA | 1,185,344.89 |  SUMA | 1,161,916.00 1,281,666.78
1
TECHO PRESUPUESTAL AUTORIZADO y
'CON LV.A. INCLUIDO) 1,500,000.00 LV.A. 198,474.24 IV.A. 200,000.00 IV.A. 189,655.18 VA 185,906.56 205,066.68
B
RECIO PROMEDIO (CONLV.A. 1,486,733.46 TOTAL | 1,438,938.26 TOTAL | 1,449,999.97 TOTAL | 1,375,000.07 TOTAL | 1,347,822.56 1,486,733.46

INCLUIDO)

El techo presupuestal para adjudicar este procedimiento es de $1,500,000.00 M.N. (un
millén quinientos mil pesos 00/100 Moneda Nacional) con |.V.A. incluido, de la fuente de
financiamiento de Recursos Federales No Etiquetados, Subfuente de Financiamiento
Participaciones Federales No Condicionadas de la partida presupuestal 3571 Instalacion,
Reparacion y Mantenimiento de Maquinaria y Otros Equipos, dentro del presupuesto de
egresos del ejercicio fiscal 2021 del Capitulo 3000.

Lic. Jorge Alejandro Véazquez Rios: Derivado de los andlisis administrativo, técnico y
econémico anteriormente expuestos, y en atencion a lo dispuesto por el articulo 67 de la
Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado
de Jalisco y sus Municipios, y el articulo 69 del Reglamento de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, asi como los lineamientos
previstos en las Bases de la Licitacion en comento, se propone a los integrantes de este

Oficialia de Partes del C5 Jalisco. ubicado en la Fiscalia del Estado. seaundo nivel.
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Comité resuelvan adjudicar el presente procedimiento de licitacion a favor de la empresa
FOSCOM1500 CONSTRUCCION Y EQUIPOS, S.A. DE C.V., toda vez que cumple
administrativa y técnicamente con lo requerido, y oferta el precio mas bajo en cuanto a
propuesta econémica, siendo su proposicion la que oferta las mejores condiciones de
calidad, servicio, precio, pago y tiempo de entrega, por un monto de $1,375,000.07 M.N.
(un millén trescientos setenta y cinco mil pesos 07/100 Moneda Nacional), [.V.A. incluido.

Por lo que respecta al participante COMERCIALIZADORA DISICA, SAS. DE C\V,, se

propone que no resulte como adjudicado, en virtud de que su propuesta econémica resulta

ser superior a la presentada por el participante FOSCOM1500 CONSTRUCCION Y

EQUIPOS, S.A. DE C.V., de conformidad con el articulo 24 numeral 1 fraccion VIl de la Ley /
de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de

Jalisco y sus Municipios.

Por lo que respecta a los participantes SGPTECH, S.A. DE C.V., y CERVANTECH
SERVICIOS TECNOLOGICOS, S.C., se propone desechar sus propuestas, de conformidad
con los articulos 59 numeral 3y 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones
y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como con el numeral
8 incisos b) y j) de las Bases, toda vez que no cumplen con los requerimientos
administrativos y técnicos solicitados por la convocante, conforme a los analisis
administrativo y técnico realizados, este ultimo emitido por el Area requirente, y por lo tanto
no representan una opcion que convenga a los mejores intereses del Ente Publico.

Secretario Técnico por favor tome el sentido de la votacion:

‘-\\

INTEGRANTES DEL COMITE SENTIDO DE LA VOTACION

Lic. Jorge Alejandro Vazquez Rios A FAVOR

Lic. Juan Carlos Anguiano Bayardo A FAVOR

Lic. Estela Gutiérrez Arreguin A FAVOR 477
Lic. Jorge Isaac Hernandez Sanchez A FAVOR ; V4

Lic. José Eduardo Robledo del Rio A FAVOR

C. Moisés Virgen Sanchez A FAVOR (
Lic. Leonardo Hernandez Sanchez A FAVOR

Lic. Ulises Rafael Chavez Sanchez: Se da cuenta a los miembros de este Comité que el ﬂ{)

Lic. Leonardo Hernandez Sanchez, Vocal Suplente del Centro Empresarial de Jalisco, S.P.,
ha ingresado a la Sesién.

ntro de Coordinacién, Comando, Control, Comunicaciones y Coémputo del Estado de Jalisco. Escudo Urbano C5, celebrada el dia 9 de noviembre del
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----------------------- APROBADO POR UNANIMIDAD- - -----------------
Por tanto, con 7 (siete) votos a favor y 0 (cero) en contra fue aprobado el siguiente: - - - - -
---------------------------- ACUERDO - -----------mmmmmmem e oo -
Se aprueba por unanimidad la adjudicacion de la Licitacion Publica Local LPL-CC 003-2021
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE 17 PLANTAS DE EMERGENCIA
PARA EL CENTRO DE COORDINACION, COMANDO, CONTROL, COMUNICACIONES
Y COMPUTO DEL ESTADO DE JALISCO, ESCUDO URBANO C5." al proveedor
FOSCOM1500 CONSTRUCCION Y EQUIPOS, S.A. DEC.V.

Lic. Jorge Alejandro Vazquez Rios: Continuando con el desahogo de la agenda de trabajo
la siguiente resolucion es del procedimiento:

c) “ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMUNICACION Y TELECOMUNICACION PARA
EL CALLE PUERTO VALLARTA DEL CENTRO DE COORDINACION, COMANDO,
CONTROL, COMUNICACIONES Y COMPUTO DEL ESTADO DE JALISCO, ESCUDO

URBANO C5.” \ 4
‘.\s“-.‘.‘\
A continuacion, le cedo el uso de la voz al Secretario Técnico para que informe sobre los \\i\\
analisis administrativo, técnico y econémico. \ \
N

Lic. Ulises Rafael Chavez Sanchez: En cuanto a la documentacion presentada de acuerdo
con lo dispuesto en el articulo 65 fraccién | de la Ley de Compras Gubernamentales, .
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como

en las bases de la licitacion en comento, se realizo la evaluacién correspondiente de

conformidad al articulo 66 de la citada Ley y al articulo 69 de su Reglamento,
desprendiéndose lo siguiente:

Analisis administrativo

CONSOLIDA SERVICIOS EN RCI
DOCUMENTACION TECNOLOGIAS, TELECOMUNICACION COMUNICACIONES,
S.A.DE C.V. JPC, S.A. DE C.V. S.A.DEC.V. //
Anexo 2. Propuesta Técnica. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE L
- PRESENTA
. PROPUESTA
Anexo 3. Propuesta Economica. CUMPLE CUMPLE ECONOMICA PERO |
NO CONFORME AL ‘
CATALOGO DE
CONCEPTOS.

ska hoja forma parte del Acta de la Quinta Sesion Extraordinaria del Comité de Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado %ominado
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CONSOLIDA SERVICIOS EN RCI
DOCUMENTACION TECNOLOGIAS, TELECOMUNICACION COMUNICACIONES,
S.A.DEC.V. JPC,S.A.DEC.V. S.A.DEC.V.
Anexo 4. Carta de Proposicién. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 5. Acreditacion. En caso de persona CUMPLE CUMPLE CUMPLE
moral, anexar en USB Acta Constitutiva y sus
modificaciones en formato PDF. (El
dispositivo USB no sera devuelto)
Anexo 6. Declaracion de Integridad y NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COLUSION de Proveedores. /
Anexo 7. Declaracion de Aportécién al millar. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 8. Estratificacion CUMPLE CUMPLE CUMPLE \ \
Anexo 9. Manifiesto de Opinién Positiva de
Cumpllrmgnto de} Obligaciones Fiscales y CUMPLE CUMPLE CUMPLE \\
Constancia de impresa. De acuerdo al \ ‘A
numeral 14 de las Bases. L9 \J

Anexo 10. Manifiesto de Opinion Positiva de

Cump!lmqento qe Obligaciones en Materia de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Seguridad Social. De acuerdo al numeral 15 i
de las Bases.

Anexo 11. Identificacién Oficial Vigente. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE

Anexo 12. Manifestacion de estar al

: S - PRESENTA ANEXO 12
:_?irt::izt:asen Obligaciones Patronales vy CUMPLE PERO NO PRESENTA CUMPLE
' CONSTANCIA DEL s
INFONAVIT. 74
//

Apexo 13. Man!fgstaC|on de Garantia de los CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Bienes y/o Servicios.

Anexo 14. Curriculum del participante que

acredite que cuenta con un.a. experlenma. dg CUMPLE CUMPLE CUMPLE

12 meses en la prestacion del servicio

solicitado.

Anexo 15. DC-3 de trabajos afines. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES - - - {

Las empresas CONSOLIDA TECNOLOGIAS, S.A. DE C.V., RCI COMUNICACIONES, S.A.
DE C.V., y SERVICIOS EN TELECOMUNICACION JPC, S.A. DE C.V., declaran en sus m,{?/

Esta hoja forma parte del Acta de la Quinta Sesién Extraordinaria del Comité de Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado denomiinado
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propuestas del Anexo numero 7 denominada Declaracion de Aportacion Cinco al Millar para
el Fondo Impulso Jalisco, que si es su voluntad aportar al Fondo antes mencionado.

Analisis técnico
Respecto a los documentos presentados por los participantes de acuerdo a lo dispuesto en
el articulo 65 fraccion | de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como en las bases de
la licitacion en comento, se realizd la evaluacion correspondiente de conformidad al articulo
66 de la citada Ley y al articulo 69 de su Reglamento, obteniéndose el Dictamen Técnico

validado por el area requirente que es la Direccién de Tecnologias de la Informacion y

Comunicaciones de este Organismo, cuyas conclusiones se exponen a continuacion:

NO. LICITANTE EVALUACION
1 | CONSOLIDA TECNOLOGIAS, S.A. DE C.V. CUMPLE
2 | SERVICIOS EN TELECOMUNICACION JPC, S.A. DE C.V. CUMPLE
3 | RCICOMUNICACIONES, S.A. DE C.V. NO CUMPLE

PUNTOS A EVALUAR CONSOLIDA SERVICIOS EN RCI
TECNOLOGIAS S.A. TELECOMUNICACIONES COMUNICACIONES
TORRE DE C.V. JPC S.A.DE C.V. SA . deC.\V.
NO CUMPLE CON
SUMINISTRO E INSTALACION DE LAS
TORRE DE ESPECIFICACIONES
1 TELECOMUNICACIONES TIPO T2Z- S| CUMPLE SI CUMPLE DEL ANEXO 1, YA
35 DE 21M DE ALTURA TIPO DE QUE NO
ACOPLE INSERTO CONTEMPLA ESTE
PUNTO
NO CUMPLE CON
LAS
LAS ESTRUCTURAS O PIEZAS QUE
- ESPECIFICACIONES
CONFORMAN LA TORRE DEBERAN
2 SER GALVANIZADAS "INMERSION S| CUMPLE SI CUMPLE DEL ANEXO 1, YA
EN CALIENTE" QUE NO
CONTEMPLA ESTE
PUNTO
NO CUMPLE CON
LAS
T
3 325. DEBERAN SER GALVANIZADO SI CUMPLE SI CUMPLE DEL gﬁixgcl YA
POR "INMERSION EN CALIENTE CONTEMPLA ESTE
PUNTO

/
!\

i

\\

\
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LA TORRE RECIBIRA UN
BALIZAMIENTO DIURNO A BASE DE
PINTURA ESMALTE ACRILICO AL
100%, BAJO NORMA NOM-015-
SCT3-1995, INCLUYE DOS CAPAS
EL PINTADO DE LA TORRE SE
HARA EN 7 FRANJAS
4 HORIZONTALES REPARTIDAS EN SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
TODA LA LONGITUD DE LA
ESTRUCTURA ALTERNANDO LOS
COLORES BLANCO Y NARANJA
INTERNACIONAL  (RAL  2001),
QUEDANDO ESTE ULTIMO EN LOS
EXTREMOS.

LA PINTURA DEBERA TENER LAS
SIGUIENTES CARACTERISTICAS:
EMULSION 100% ACRILICA
REDUCIBLE CON AGUA; SECADO
RAPIDO; ALTA RESISTENCIA AL
AMARILLAMIENTO: ADHERENCIA
SOBRE METALES GALVANIZADOS;
RAPIDA RESISTENCIA A LA
HUMEDAD;  RESISTENCIA A
CAMARA SALINA PARA
5 | CUALQUIER AMBIENTE DE 250 SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
HRS; PH DE 9.0 A 9.5; NUMERO DE
COMPONENTES: UNO; SOLIDOS
EN VOLUMEN: 30 + 2 %; TIEMPO DE
SECADO DE 2H PARA UNA CAPA
DE 1-1.5 MILS (UNIDAD DE
GROSOR QUE EQUIVALE A UNA
MILESIMA DE PULGADA).
ESPESOR SECO TERMINADO
RECOMENDADO POR CAPA DE 3
MILS.

CONSTRUCCION DE
CIMENTACIONES A NIVEL DE PISO,
TRAMOS, BASE, ANCLA, COPETE,
RETENIDA, JUEGO DE 1

B |romiet s EeTARADOR i S| CUMPLE Sl CUMPLE S| CUMPLE - /
TODOS LOS ELEMENTOS DE
FIJACION PARA SU CORRECTA

INSTALACION. v

INCLUYE SISTEMA DE TIERRAS
PARA TORRE CONSISTENTE EN:
BARRA DE TIERRA PARA TORRE,
CABLEADO CAL 6 POR LA
VERTICAL DE LA  TORRE,

7 |ElEcircnt: GE DESCARGAS. S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
SOLDADURA EXOTERMICA,
LECTURA DE RESISTENCIA Y LO I
NECESARIO PARA su
INSTALACION. /

/

hoja forma parte del Acta de la Quinta Sesidn Extraordinaria del Comité de Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado ominado
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EL VALOR DE TIERRA FiSICA
DEBERA SER MENOR A 3 OHM
PARA LA TIERRA FiSICA

S| CUMPLE

SI CUMPLE

o0 C5 Jalisco

Escudo Urbano

S| CUMPLE

LA MEDICION DE LOS SISTEMAS
SE DEBERA DE TOMAR
DESCONECTADO DE CUALQUIER
OTRO SISTEMA EXISTENTE, ASI
COMO DE CUALQUIER SISTEMA
ELECTRICO Y/O DESCONECTADO
DE CUALQUIER ESTRUCTURA
METALICA EN BASE A LA NOM-022-
STPS

SI CUMPLE

S| CUMPLE

10

SE DEBERAN DE APLICAR 50KG DE
MATERIAL INTENSIFICADOR

SI CUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE /lx/’

SI CUMPLE

1"

SE DEBERAN DE ENTREGAR
CALCULOS DEL SISTEMA DE
PARARRAYOS EN BASE AL
METODO DE ESFERA RODANTE.

S| CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE \\

12

DEBERA DE CONTAR CON UN
SISTEMA QUE EVITE LA
RETROALIMENTACION DEL
SISTEMA DE TIERRA DESDE EL
SISTEMA DE PARARRAYOS

SI CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE \ \\J

13

INCLUYE SISTEMA DE
PARARRAYOS PARA  TORRE
CONSISTENTE EN: PARARRAYOS
TIPO DIPOLO, HERRAJE PARA
SUJECION, CABLEADO CAL 1/0
POR LA VERTICAL DE LA TORRE,
ELECTRODO DE DESCARGAS,
SOLDADURA EXOTERMICA Y LO
NECESARIO PARA SuU
INSTALACION.

S| CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

14

EL VALOR DE TIERRA FISICA
DEBERA SER MENOR A 10 OHM
PARA EL SISTEMA DE
PARARRAYOS

SI CUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE

15

INCLUYE SISTEMA DE
ILUMINACION DE DESTELLO DE
ACUERDO CON (NORMA OFICIAL
MEXICANA  NOM-SCT3-015-1995)
INCLUYE: SLOT PARA LUZ,
HERRAJE PARA SLOP, CABLE
ELECTRICO USO RUDO EN
VERTICAL DE LA TORRE,
FOTOCELDA, PASTILLA
TERMOMAGNETICA DE 1X10 AMP,
GRAPAS PARA CABLE Y LO

S| CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

/

N&a forma parte del Acta de la Quinta Sesion Extraordinaria del Comité de Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado é:minado
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o C5 Jalisco

Escudo Urbano
CORRECTO PARA su
INSTALACION SIN DUCTERIA.
DESMANTELAMIENTO CON
RECUPERACION DE EQUIPOS DE
TELECOMUNICACIONES
EXISTENTES EN TORRE
CONFORMADOS POR 11 ANTENAS
VHF, 5 ANTENAS TRONCAL DE
TRES ELEMENTOS, 1 ANTENA
YAGI, 2 CAMARAS PTZ, 1 ANTENA
) ‘ MPLE
18 leihr bE 90 &M TNELINE S| CUMPLE SI CUMPLE sicu
IDENTIFICACION DE CIRCUITOS,
DESCONEXION, DESCABLEADO,
RETIRO DE CANALIZACIONES Y
ACCESORIOS CONSERVANDO
TODOS LOS MATERIALES PARA
REUTILIZARLOS Y VOLVER A
MONTAR SOBRE TORRE NUEVA
]
DESMANTELAMIENTO SIN \'\ \
RECUPERACION DE  TORRE \ \
17 | ARRIOSTRADA DE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE (
TELECOMUNICACIONES TIPO TZ- _\\
35 DE 21 METROS. \ J
NO CUMPLE CON :
ENTREGAR UN PLAN DE TRABAJO LAS \ \
B e
MPLE DEL ANEXO 1, YA
8 | DENTRO DE LOS PRIMEROS 10 AVGUMBLE sicu QUE NO
RIAS A .PSFE{TF':LL BE LA CONTEMPLA ESTE
NOTIFICACION 0. SUNTO
NO CUMPLE CON
. LAS
oo et
DEL ANEXO 1, YA
9 | PROYECTO O HASTA EL 31 DE SlCUMPLE RlSHMPLE QUE NO
DICIEMBRE DE 2021, CONTEMPLA ESTE
PUNTO
NO CUMPLE CON
MEMORIA  FOTOGRAFICA AL LS
TERI\;)INO DEL PROYECTO O ESPECIFICACIONES
DEL ANEXO 1, YA
20 | ASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE SI CUMPLE Rl QUE NO
B0 CONTEMPLA ESTE
PUNTO
PROTOCOLO DE INSTALACION AL NO CUMPLE CON
TERMINO DEL PROYECTO O LAS
2! | HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE SI CUMPLE SEUMPLE ESPECIFICACIONES
2021 DEL ANEXO 1, YA
QUE NO

tazhoja forma parte del Acta de la Quinta Sesién Extraordinaria del Comité de Adquisiciones del Organismo Piiblico Descentralizadml enominado
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22

2 BACKHAUL RADIO
CONECTORIZADO, 4.9-6.06 GHZ
PTP/HCMP/ 450 MBPS REALES.

SI CUMPLE

SI CUMPLE

o C5 Jalisco

Escudo Urbano

CONTEMPLA ESTE
PUNTO

SI CUMPLE

23

MODO PTP Y HCMP ALTA
CAPACIDAD - 450 MBPS DE
VELOCIDAD DE TRANSMISION
CON 10BPS/HZ.

S| CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

24

SEGURIDAD - ENCRIPTACION AES
128/256-BIT, MODIFICACION
REMOTA DE LAS CLAVES DE
ENCRIPTACION  (OVER-THE-AIR
REKEYING, OTAR), HTTPS/TLS Y
GESTION SNMPV3,
AUTENTICACION RADIUS Y
CONFIGURACION DE NORMAS
PARA LAS CONTRASENAS.

SI CUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE :

25

INTERFACES - DOS PUERTOS
GIGABIT ETHERNET Y UN PUERTO
SFP PARA LA INTERFAZ DE FIBRA
OPCIONAL. ADMITE EL PUERTO DE
SALIDA POE DE LA NORMA
802.3AT.

SI CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

26

VERSATILIDAD = LA
IMPLEMENTACION  FACIL  DE
INTEGRAR LAYER 2 BRIDGE ES
COMPATIBLE CON EL
FUNCIONAMIENTO SIMETRICO Y
ASIMETRICO DE LA DUPLEXACION
POR DIVISION DE TIEMPO (TDD),
1588V2 Y LA FRECUENCIA Y
SINCRONIZACION DE PRECISION
DE ETHERNET SIMULTANEA

S| CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

27

BANDA DE OPERACION 4.9 - 6.05
GHZ.

SI CUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE

28

ANCHO DE CANAL 5, 10, 15, 20, 30,
40, Y 45 MHZ.

SI CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

29

EFICIENCIA
BPS/HZ

ESPECTRAL 10

S| CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE [

30

SELECCION DE CANAL
AUTOMATICO, A TRAVES DE DSO
(DYNAMIC SPECTRUM
OPTIMIZATION ) O MODO MANUAL

S| CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE
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31

POTENCIA MAXIMA HASTA 27 DBM

S| CUMPLE

S| CUMPLE

o0 C5 Jalisco

Escudo Urbano

S| CUMPLE

32

PROTECCION EXTERIOR IP66 -
IP67

S| CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

33

PROTOCOLO IEEE 802.3

S| CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

34

LATENCIA 1-3 MS

SI CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

35

SOPORTE FRAME PAQUETES
JUMBO HASTA 9600 BYTES

SI CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

36

PUERTOS2XGIGABITETHERNET/GI
GABITPORT1:DATA+POEPOWER(E
NTRADA)/GIGABITPORTZ:802.3ATP
OE(SALIDA) / 1XSFP: MONO-MODO
/ MULTI-MODO, T1/E1 TDM 8 X
T1/E1 TDM (NETWORK INDOOR
UNIT (NIDU))

S| CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

37

DIMENSIONES ANCHO: 204MM
(8.0", ALTURA: 318MM (12.5"),
PROFUNDIDAD: 90MM (3.5") PESO
3.1 KG(6.8 LBS) INCLUIDO
SOPORTE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

38

ALIMENTACION AC + DC POWER
INJECTOR: -40° TO 140° F (-40° TO
+60° C); 70 W, 90-240 VAC, 50/60 HZ
CONSUMO 30 W MAXIMO (HASTA
70 W UTILIZANDO EL PUERTO
AUXILIAR CON 802.3AT )

S| CUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE

39

2 ANTENA DIRECCIONAL DE ALTO
DESEMPENO, DIMENSIONES (2
FT), GANANCIA DE 29 DBI, 5.25-5.85
GHZ, CONECTORES N-HEMBRA,
PRE ENSAMBLADA, TIPO DE
ANTENA  PARABOLICO  DE
RENDIMIENTO ESTANDAR,
ANTENA REFLECTORA TAMARO,
NOMINAL 2 PIES | 06 M,
POLARIZACION DOBLE, TIPO DE
CONECTOR RF ESTANDAR N
HEMBRA, BANDA DE FRECUENCIA
DE FUNCIONAMIENTO 4,9 - 6 GHZ
ANCHO DE HAZ DE MEDIA
POTENCIA, HORIZONTAL 6,2
GRADOS ANCHO DE HAZ DE
MEDIA POTENCIA, VERTICAL 6.2
GRADOS, DISCRIMINACION POR
POLARIZACION CRUZADA 30 DB,
RELACION DE ADELANTE HACIA
ATRAS (F / B) 38 DB GANANCIA,
BAJA FRECUENCIA 285 DBI
GANANCIA, FRECUENCIA MEDIA
29 DBl  GANANCIA,  ALTA

SI CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

ta hoja forma parte del Acta de la Quinta Sesién Extraordinaria del Comité de Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado dezminado
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FRECUENCIA 29,5 DBI, VSWR 1,5:
1PERDIDA DE RETORNO - 14 DB

o C5 Jalisco

Escudo Urbano

40

2 PROTECTOR CONTRA
DESCARGAS PARA  RADIOS
PTP650 O PTP670, RADIO DE
TRANSFERENCIA: 1000 BASE T,
CONECTORES: RJ 45 MODO DE
PROTECCION: LINEA A LINEA Y
LINEA A TIERRA, TIEMPO DE
RESPUESTA:  NANOSEGUNDOS
TIPICOS / MONTAJE: MONTAJE EN
POSTE 1-3 "(25-75 MM) O MONTAJE
EN CUBIERTA DE METAL: PARED /
VIDA UTIL PROYECTADA DE 10
ANOS DIMENSIONES 6,3 "DE
LARGO (16 CM), 4" (10 CM) DE
ANCHO, 35 "(9 CM) DE ALTO /
PESO: 1,5 LIBRAS (700 G) / CARGA
DE VIENTO: 150 MPH (242 KPH) /
TEMPERATURA DE
FUNCIONAMIENTO: - 40 ° F (-40 ° C)
A + 140 ° F (+ 60 ° C) / HUMEDAD:
100% DE CONDENSACION
CALIFICACION DE
SOBRETENSION: 10 / 1000US 150
AMPS MIN, 8/20US 1500 AMPS MIN
IP66 / PROTECCION DEL MEDIO
AMBIENTE: P67 (PROTECCION
CONTRA LA INTRUSION DE AGUA
Y POLVO)

SI CUMPLE

S| CUMPLE

NO CUMPLE CON
LAS
ESPECIFICACIONES
DEL ANEXO 1, YA
QUE NO
CONTEMPLA ESTE
PUNTO

41

HASTA 200 METROS DE CABLE
CATS5E CON GEL PARA EXTERIOR,
« CONDUCTOR DE COBRE SOLIDO
DE 0,5 MM(24 AWG).» AISLAMIENTO
DE POLIETILENO.» CONDUCTORES
PAREADOS Y CABLEADOS.* CINTA
POLIESTER.* CUBIERTA EXTERIOR
DE PVC NEGRO (ANTILLAMA Y
RESISTENTE A  INTEMPERIE),
INSTALACION EN TRAYECTORIAS
EN CONDICIONES DE
INTEMPERIE; RADIACION SOLAR,
LLUVIA, INMERSION EN AGUA POR
PERIODOS CORTOS.10 BASE T
(IEEE 802.3)4/16 MB/S TOKEN RING
(IEEE 802.5)100 MB/S TP-PMD
(ANSI X3T9.5)55/155MB/S
ATM1000BASE-T (IEEE802.3 AB)

S| CUMPLE

S| CUMPLE

NO CUMPLE CON
LAS
ESPECIFICACIONES
DEL ANEXO 1, YA
QUE NO
CONTEMPLA ESTE
PUNTO

42

TODO LO ANTERIOR INCLUYE:
MATERIALES DE  CONSUMO,
HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y

SI CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

t

lisco

GOBIERNO DEL ESTADD
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o C5 Jalisco
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TODO LO NECESARIO PARA SU
CORRECTA INSTALACION.
NO CUMPLE CON
LAS
ESPECIFICACIONES
SENALADAS EN LA
43 g"lﬁmhl OTR'P'E BE 23 METRDS S| CUMPLE S| CUMPLE JUNTA DE
ACLARACIONES,
YA QUE NO
CONTEMPLA ESTE
PUNTO.
ENTREGABLES
EL PLAZO DE EJECUCION DE LOS /
a4 | 2o REO SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
45 | TIEMPO DE ENTREGA SICUMPLE S CUMPLE SI CUMPLE N
46 | LUGAR DE ENTREGA SICUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE \ \
W \
47 | TIPO DE ENTREGA SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE ‘\Ry \
NO CUMPLE CON N
LA \)
ESPECIFICACIONES \
4%, | PEAILDE ACTIVIDARES, VISITAS O SI CUMPLE SI CUMPLE DEL ANEXO 1, YA \
CRONOGRAMA i
QUE NO |
CONTEMPLA ESTE
PUNTO
NO CUMPLE CON
LAS
mosoucooueu
TCH afiviiamigiaediobiibise S| CUMPLE SI CUMPLE DELgTJEEx%, YA
DICIEMBRE DE 2021, TN, -
PUNTO i
A7)
NO CUMPLE CON //
LAS
sy rcroemecn eortaons /.
50 | Faoun BL 31 DE SIOELERE DE SI CUMPLE S| CUMPLE DEL ANEXO 1, YA
oy QUE NO
' CONTEMPLA ESTE
PUNTO
GARANTIAS DEL BIEN/SERVICIO: ol
51 |[MINIMO 1 ARO EN PIEZAS, S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
ACCESORIOS Y MANO DE OBRA. v
52 | PRESENTA CURRICULUM SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE |
PRESENTA DC3
<l SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE

t!
N

de Coordinacion, Comando, Control, Comunicaciones y Co

alisco

GOBLERNOD DEL ESTADO

hoja forma parte del Acta de la Quinta Sesion Extraordinaria del Comité de Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado d‘%ﬂnado
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0 C5 Jalisco

Escudo Urbano
INDICAR RESPONSABILIDAD POR
DEFECTOS OCULTOS O FALTA DE
54 | CALIDAD EN GENERAL POR LOS S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
SERVICOS EN LOS TERMINOS DEL
CONTRATO.
ACTA DE ENTREGA-RECEPCION NO CUMPLE CON 7
DE LA IMPLEMENTACION CON LAS
PROTOCOLO DE ACEPTACION Y ESPECIFICACIONES
PRUEBAS DE ESTABILIDAD DEL DEL ANEXO 1, YA
MEDIO RECIBIDO Y VALIDADO POR QUE NO )
° |EL PERSONAL DE C5 SE 2I'GUMPLE =l GUMPLE CONTEMPLA ESTE
ENTREGARA AL FINALIZAR EL PUNTO
PROYECTO SIN QUE PUEDA
EXCEDER DEL 31 DE DICIEMBRE
DE 2021.
ENTREGARA REPORTE FINAL he) CU“L’]:’SLE oON
e S
6 | pROYEGTO SIN OUE  RUEDRA S| CUMPLE S| CUMPLE DEL gﬁEExgcl, YA -'\\
[E))écz%gfla DEL 31 DE DICIEMBRE CONTEMPLA ESTE \ \
: PUNTO [ .1\. \
W\
NO CUMPLE CON \ W\ |
ESTUDIO DE LINEA DE VISTA DEL LAS \\V
ENLACES A INSTALAR PARA LA ERrEslbions OhiEg A
5T | EvALUKCION S s S| CUMPLE S| CUMPLE DELgr:JIIEEX(N)(;, YA }
CONDICIONES INICIALES SONTENMPLAESTE |
PUNTO ;
|
NO CUMPLE CON
ENTREGAR CHECK LIST LAS
DETALLADO DEL ESTADO QUE ESPECIFICACIONES
58 | GUARDAN CADA UNO DE LOS S| CUMPLE S| CUMPLE DEL ANEXO 1, YA
SITIOS DE LOS CON MEMORIA QUE NO
FOTOGRAFICA. CONTEMPLA ESTE
PUNTO
OBLIGACIONES é
CARTA DEL PROVEEDOR, ; /
ESTABLECIENDO EL o
COMPROMISO DE TENER LA |
CAPACIDAD DE PARTES, ’\\
ACCESORIOS O COMPONENTES l}
59 | ORIGINALES, O DE IGUALES O S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE V
SUPERIORES CARACTERISTICAS,
CONTAR CON INSTALACIONES,
HERRAMIENTAS Y VEHICULOS
PROPIOS EN LA ZMG Y/O EN EL
ESTADO DE JALISCO. L
60 | ACREDITAR QUE CUENTA CON EL S| CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE CON
\ SOPORTE ASI COMO LAS

sta hoja forma parte del Acta de la Quinta Sesién Extraordinaria del Comité de Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado deflominado
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DURANTE LA ENTREGA,
IMPLEMENTACION O EJECCUCION
DE LOS SRVICIOS OBJETO DEL
REQUERIMIENTO.

CERTIFICACION comMmo ESPECIFICACIONES
DISTRIBUIDOR AUTORIZADO, QUE DEL ANEXO 1, YA
ASEGURE EL ADECUADO QUE NO
SUMINISTRO E IMPLEMENTACION CONTEMPLA ESTE
DE ACCESORIOS, PARTES Y PUNTO
REFACCIONES ORIGINALES DE LA
MARCA.
ACUERDO DE
CONFIDENCIALIDAD DEL
PROYECTO Y DE LA INFORMACION

61 A LA QUE TENGA ACCESO SICUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE

Analisis Econéomico

En cuanto a las propuestas econémicas presentadas por los participantes de acuerdo con
lo dispuesto en el articulo 65 fraccion | de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como
en las bases de la licitacion en comento, se realizé la evaluacion correspondiente de
conformidad al articulo 66 de la citada Ley y al articulo 69 de su Reglamento, obteniéndose
el siguiente cuadro comparativo:

CUADRO COMPARATIVO

,/.

2021.

lisco

CBIERNO DEL ESTADO

Oficialia de Partes del C5 Jalisco. ubicado en la Fiscalia del Estado. seaundo nivel.

“ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMUNICACION Y LICITANTES
TELECOMUNICACION PARA EL CALLE PUERTO
VALLARTA DEL CENTRO DE COORDINACION, INVESTIGACION
COMANDO, CONTROL, COMUNICACIONES Y - CNgfgg&';DsA AbE | TELE cg‘:ﬂi‘:gg ;gN Jpc. | RCICOMUNICACIONES, | DEMERCADO
COMPUTO DEL ESTADO DE JALISCO, ESCUDO cv P A.DE C.V ! S.A.DE C.V.
URBANO C5." o S.A. o
NO. DESCRIPCION CANTIDAD P.U TOTAL P.U TOTAL P.U. TOTAL e 10 "l
3y i ; PROMEy
SUMINISTRO E INSTALACION /
1 DE lophs LR 1 242 749.18 242,749.18 251,525.45 251,5625.45 QQT 647.74
TELECOMUNICACIONES TIPO i EE A R T
TZ-35 570,238.00 570,238.00
ENLACE.SUMINISTRO E g
2 INSTALACION DE 2 1 520,286.89 520,286.89 536,378.24 536,378.24 643,865.65
BACKHAUL
SUMA 763,036.07 SUMA 787,903.69 SUMA 570,238.00 941,513.39
TECHO PRESUPUESTAL
AUTORIZADO (CON LV.A. 1,092,155.53 I.V.A. 122,085.77 LV.A. 126,064.59 I.V.A. 91,238.08 150,642.14
INCLUIDO)
PRECIO PROMEDIO (CON
LVA. INCLUIDO) 1,092,155.53 TOTAL 885,121.84 TOTAL 913,968.28 TOTAL 661,476.08 1,092,155.53
Esta hoja forma parte del Acta de la Quinta Sesién Extraordinaria del Comité de Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado dénominado
Centro de Coordinacién, Comando, Control, Comunicaciones y Célputo del Estado de Jalisco. Escudo Urbano C5, celebrada el dia 9 de noviembre del
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PORCENTAJE DE VARIACION (%) SOBRE EL
PRECIO PROMEDIO

El techo presupuestal para adjudicar este procedimiento es de $1,098,000.00 M.N. (un
millén noventa y ocho mil pesos 00/100 Moneda Nacional) con |.V.A. incluido, de la fuente "

-18.96% -16.32% -39.43%

de financiamiento de Recursos Federales No Etiquetados, Subfuente de Financiamiento
Participaciones Federales No Condicionadas de la partida presupuestal 5651 Equipos de
Comunicacion y Telecomunicacion, dentro del presupuesto de egresos del ejercicio fiscal
2021 del Capitulo 5000.

Lic. Juan Carlos Anguiano Bayardo: La diferencia tan amplia del costo presentado por el
participante RCI COMUNICACIONES, S.A. DE C.V., me imagino que es debido a que no

presentd muchas partidas el tercer licitante, ¢ verdad? \

\
Lic. Ulises Rafael Chavez Sanchez: Asi es, pensaria que es por ese motivo que el monto
es mas bajo. [ \
Lic. Jorge Alejandro Vazquez Rios: Derivado de los analisis administrativo, técnico y \\"'
econdémico anteriormente expuestos, y en atencion a lo dispuesto por el articulo 67 de la \\

Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contrataciéon de Servicios del Estado
de Jalisco y sus Municipios, y el articulo 69 del Reglamento de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios, para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, asi como los lineamientos
previstos en las Bases de la Licitacion en comento, se propone a los integrantes de este

Comité resuelvan adjudicar el presente procedimiento de licitacion, a favor de la empresa /
CONSOLIDA TECNOLOGIAS, S A. DE C.V, toda vez que cumple administrativa y
técnicamente con lo requerido, y oferta el precio mas bajo en cuanto a propuesta
econdmica, siendo su proposicién la que oferta las mejores condiciones de calidad, servicio,

precio, pago y tiempo de entrega, por un monto de $885,121.84 M.N. (ochocientos ochenta /
y cinco mil ciento veintiun pesos 84/100 Moneda Nacional), I.V.A. incluido. 4

Por lo que respecta al participante SERVICIOS EN TELECOMUNICACION JPC, S.A. DE
C.V., se propone desechar su propuesta, de conformidad con los articulos 59 numeral 3 y
69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del
Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como con el numeral 8 incisos b) y j) de las Bases,
toda vez que no cumple con los requerimientos administrativos solicitados por la
convocante, conforme al analisis administrativo realizado y por lo tanto no representa una
opcidén que convenga a los mejores intereses del Ente Publico.

Esta hoja forma parte del Acta de la Quinta Sesion Extraordinagia del Comité de Adquisiciones del Organismo Publico Descentraiiz:denominado
Centro de Coordinacién, Comando, Control, Comunicaciones y Cdmputo del Estado de Jalisco. Escudo Urbano C5, celebrada el dia 9 de noviembre del
.\ 2021.
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Por lo que respecta al participante RCI COMUNICACIONES, S.A. DE C.V., se propone
desechar su propuesta, de conformidad con los articulos 59 numeral 3 y 69 de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios, asi como con el numeral 8 incisos b) y j) de las Bases, toda vez
que no cumple con los requerimientos administrativos y técnicos solicitados por la
convocante, conforme a los analisis administrativo y técnico realizados, este ultimo emitido
por el Area requirente, y por lo tanto no representa una opcion que convenga a los mejores
intereses de Ente Publico.

Secretario Técnico por favor tome el sentido de la votacion:

INTEGRANTES DEL COMITE SENTIDO DE LA VOTACION
Lic. Jorge Alejandro Vazquez Rios A FAVOR
Lic. Juan Carlos Anguiano Bayardo A FAVOR
Lic. Estela Gutiérrez Arreguin A FAVOR
Lic. Jorge Isaac Hernandez Sanchez A FAVOR
Lic. José Eduardo Robledo del Rio A FAVOR
C. Moisés Virgen Sanchez A FAVOR
Lic. Leonardo Hernandez Sanchez A FAVOR

——————————————————————— APROBADO POR UNANIMIDAD- - - ----------------
Por tanto, con 7 (siete) votos a favor y 0 (cero) en contra fue aprobado el siguiente: - - - - -
---------------------------- ACUERDO - -----------mmmmmme e e e e -
Se aprueba por unanimidad la adjudicacién de la Licitacion Publica Local LPL-CC 004-2021
“ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMUNICACION Y TELECOMUNICACION PARA EL
CALLE PUERTO VALLARTA DEL CENTRO DE COORDINACION, COMANDO,
CONTROL, COMUNICACIONES Y COMPUTO DEL ESTADO DE JALISCO, ESCUDO
URBANO C5.” al proveedor CONSOLIDA TECNOLOGIAS, S.A. DE C.V.

QUINTO PUNTO. Asuntos varios.

Lic. Jorge Alejandro Vazquez Rios: Al no contar con ningun punto a tratar se da por visto
bueno este punto.

SEXTO PUNTO. Lectura de acuerdos y comisiones.

Lic. Jorge Alejandro Vazquez Rios: No se cuenta con acuerdos y comisiones, por lo que se
da por visto bueno este punto.
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SEPTIMO PUNTO. Clausura de la seSion- - - - - - - - == == == oo mmmmmomm oo oo

Siendo las 16:28 horas y no habiendo mas asuntos que tratar, en su caracter de Presidente
del Comité de Adquisiciones, el Lic. Jorge Alejandro Vazquez Rios, declara Clausurada la
QUINTA SESION EXTRAORDINARIA DEL COMITE DE ADQUISICIONES DEL
ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO DENOMINADO CENTRO DE
COORDINACION, COMANDO, CONTROL, COMUNICACIONES Y COMPUTO DEL
ESTADO DE JALISCO. ESCUDO URBANO C5 DEL ANO EN CURSO, agradeciendo la
asistenciaalospresentes. - - - - - - - - - - s o i e oo

Lié'./Juan/(farlos Anguiano Bayardo
Vocal Suplente de la Secretaria de la
Hacienda Publica, con voz y voto.

g \\ \\\ >
Lic. Estela G@eguin Lic. Jorge Isaac Hernandez Sanchez
Vocal Suplente de [a-Secretaria de Vocal Suplente de la Secretaria de
Administracién, con voz y voto. Desarrollo Econdmico, con voz y voto
e
Loy
/
‘/
Lic. José Eduardo Robledo del Rio C. Moisés Virgen Sanchez
Vocal Suplente de la Secretaria de Vocal Suplente de la Consejeria Juridica,
Agricultura y Desarrollo Rural, con voz y con voz y voto.
voto.

Esta hoja forma parte del Acta de la Quinta Sesién Extraordinaria del Comité de Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado denominado
Centro de Coordinacion, Comando, Control, Comunicaciones y €omputo del Estado de Jalisco. Escudo Urbano C5, celebrada el dia 9 de noviembre del
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Lic. Leonardo {éfnandez Sanchez Mtro. Dahiel Eduardo Iberri Montes
Vocal Suplentedel Centro Empresarial de Vocal Permanente representante del Area
Jalisco, S.P., con voz y voto. encargada de las Finanzas y Subdirector

de Servicios de Apoyo del Escudo Urbano
C5, con voz y sin voto.

L.C.P. Ulisé?REEél é‘n vez Sanchez /‘/L/i’c.Miguel FIore?éwé ‘
Secretario Técnico del Comité de Invitado Permanente y Tifular del Organo \‘ \
Adquisiciones y Director de Area Interno de Control del Escudo Urbano C5, N

Administrativa y Financiera del Escudo con voz y sin voto. l".. \

Urbano C5, con voz y sin voto

Esta hoja forma parte del Acta de la Quinta Sesién Extraordinaria del Comité de Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado Menominado
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